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سرمقاله

انتظارها از شهری با رنگ و بوی دانشجویی

یک ماهی می شود شهر حال و هوای خاص تری به خود گرفته. بیرجند را می گویم. 
شهری که  تا همین یکی دو ماه قبل، شب که می شد، همه آرام آرام مغازه ها را می 
بستند و قدم از کوچه ها و خیابان هایش جمع می کردند و به کُنج خانه ها پناه می 
بردند، حالا تا پاسی از شب هم، هنوز شور و هیجان دارد. بعد از دو سال تعطیلی کرونایی 
دانشگاه ها، باز دوباره حضور دانشجوها شهر را به رونق آورده. شلوغی محسوس بعضی 
خیابان های دوست داشتنی بیرجند مثل مدرس و معلم را که کنار بگذاریم، خیلی از 
صنف ها و بسیاری از مغازه ها هم که مستقیم یا غیرمستقیم با حضور دانشجوها 
رونقی به کسب و کارهایشان می آید، خوشحالند. از سوپرمارکت ها و خوار بار فروشی 
ها و کافی شاپ ها و رستوران ها و اغذیه فروشی ها و لوازم التحریرها و خشکشویی 
ها بگیرید تا آرایشگاه ها و باشگاه های ورزشی و کتاب فروشی ها و پوشاک فروشی 
ها، و البته دهها صنف دیگر و مغازه دیگر که همه از جمله نیازهای دانشجویان شهر 
 است. چند روز قبل به یکی از همین مغازه دارها می گفتم  ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

مبالغی از محل فروش اموال توقیفی به استان ها اختصاص می یابد 5رفع کمبودآنتی بیوتیک به کجا رسید؟تجهیزات مدیریت بحران  استان فرسوده است 55

گام های استوار مردم استان
 در مسیر استکبارستیزی

نماینده مردم شهرستان های قاینات و زیرکوه در مجلس گفت: قوانین در خراسان جنوبی به نفع 
مردم تفسیر شود. سلمان اسحاقی در جلسه دیدار استاندار و معاون رئیس جمهور در سفر به خراسان 
جنوبی، اظهار کرد: یکی از دغدغه های همیشگی مردم در خراسان جنوبی این است که قوانین 
برای اولین بار و به صورت پایلوت در این استان اجرا می شود. به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد: رفع 
بسیاری از مشکلات استان، تغییر نگاه ها و تفسیر درست قوانین را می طلبد. نماینده مردم قاینات و 
زیرکوه در مجلس، با اشاره به شرایط اقلیمی استان، متذکر شد: کمبود آب، کشاورزی استان را تهدید 
می کند، لذا باید از دیگر ظرفیت ها برای توسعه این منطقه بهره بگیریم. اسحاقی بیان کرد: سوء 
مدیریت ها سبب شده سومین استان پهناور کشور، جمعیتی حدود ۸۰۰ هزار نفر داشته باشد، حال آن 
که با تغییر نگاه ها می توان به رونق خراسان جنوبی و بازگشت جمعیت کمک کرد. وی تصریح کرد: 
خراسان جنوبی به همان شکلی که در بحث اجرایی شدن مصوبات سفر رئیس جمهور، رتبه نخست 
را کسب کرده، می تواند به عنوان الگو به استان های دیگر معرفی شود. 

اسحاقی ، نماینده مردم  قاین و زیرکوه در مجلس : یکی از دغدغه های 
همیشگی مردم در خراسان جنوبی این است که قوانین برای اولین بار و  
به صورت پایلوت در این استان اجرا می شود که رفع بسیاری از مشکلات 
استان، تغییر نگاه ها و تفسیر درست قوانین را می طلبد. 

کنایه تلخ
نماینده مجلس 
به مسئولان

قوانین در استان به نفع مردم تفسیر شود

صفحه  5

عکس:  نوفرستی

رحلت حضرت فاطمه معصومه )سلام ا... علیها( خواهر گرامی امام رضا )علیه السلام( تسلیت باد

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند
 یک واحد آپارتمان واقع در بیرجند، خیابان انقلاب، خیابان شهید کلاهدوز، بین 

کلاهدوز ۸ و ۱۰ بلوک ۱ ، طبقه سوم ، واحد شرقی متعلق به بانک صنعت و معدن از طریق 
مزایده سراسری با قیمت پایه کارشناسی 6/212/300/000 ریال به فروش می رسد. متقاضیان 
می بایست حداکثر تا ساعت 16 مورخ 1۴01/0۸/2۸ از طریق سامانه ستاد به نشانی اینترنتی 

www.setadiran.ir اقدام نمایند. برای کسب اطلاعات بیشتر به بانک صنعت و معدن 

به نشانی بیرجند، نبش مدرس ۴6 مراجعه یا با شماره 0۹1566۹165۹ تماس حاصل فرمایید.

بانک صنعت و معدن استان خراسان جنوبی

خادم امام رضـا )علیه السلام( 

استاد ارجمند جناب آقای دکتر جلال احمدی
پرسنل محترم بخش ارتوپدی و جراحی مغز و اعصاب

 بیمارستان امام رضا  )علیه السلام(
به پاس زحمات بی دریغ جناب عالی در مدت عمل جراحی و درمان اینجانب 

که با عنایت خداوند متعال و تلاش شما و همکاران محترم تان منجر به سلامتی 

شده است، تشکر می نمایم. امید است همواره شما و خانواده محترم تان سلامت و سربلند باشید.

غلامرضا آرام

کم شنوایی
 باعث پرخاشگری و عصبانیت

 می شود.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبیآرامش و امنیت در ساختمان با رعایت اصول مهندسی

کترینگ یاس     32۴۴۸000- 32۴۴۸۹۸۹سوپ جو مخصوص یاس

همه روزه ناهار و شام  نبش پاسداران 19مدیریت: رمضانی   0۹155610366

جناب آقای مهندس فرجامی فرد 
فرماندار محترم  شهرستان درمیان

 جناب آقای مهندس تنها 
مدیر کل محترم  بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی

 جناب آقای مهندس حاجی زاده 
معاون محترم عمران روستایی بنیاد مسکن خراسان جنوبی

 جناب آقای مهندس مسافر 
مدیر محترم  بنیاد مسکن شهرستان درمیان 

جناب آقای مهندس دارابی   پیمانکار محترم
سایر ارگان های مربوطه و خیران محترم روستای نوقند 
برخود لازم می دانیم از زحمات و تلاش های موثر شما به جهت آسفالت معابر روستای نوقند 
تقدیر  و تشکر نماییم. از خداوند متعال برای شما اجر اخروی و توفیقات روز افزون مسئلت داریم.

 دهیاری، شورای اسلامی و اهالی روستای نوقند

بار دیگر به لطف بصیرت و زمان شناسی شما مردم مسلمان و انقلابی، شاهد شکوهی وصف ناپذیر از حضور همه اقشار به ویژه 
نوجوانان ، جوانان و هنرمندان در اجتماع عظیم یوم ا... سیزدهم آبان ماه ” روز ملی مقابله با استکبار جهانی” بودیم. این گردهمایی 
باشکوه که یک بار دیگر غیرت انقلابی را متجلی ساخت، ایستادگی سرافرازانه در برابر دسیسه ها و توطئه های ) عبری ، عربی ، 
لهَّ” و”مرگ  ا الذِّ غربی (  نظام سلطه و استکبار جهانی را برای جهانیان به تصویر کشید و با طنین انداز کردن شعارهای” هَیهَاتَ مِنَّ
بر آمریکا”، “ مرگ بر اسرائیل”، “مرگ بر فتنه گر” و “مرگ بر انگلیس” شکست دیگر باره هیمنه پوشالین جبهه استکبار را در 
اقیانوس اراده پولادین، قدم های ثابت و مشت های گره کرده ملت همیشه همراه و دوستداران نظام و عاشقان ولایت غرق نمود 
و جز بهت و شگفتی برای آنها که منتظر تزلزل ستون های انقلاب شکوهمند اسلامی در این رویداد تاریخی بودند، باقی نگذاشت. 
آفرین بر شما مردم که در این برهه حساس که دشمن به زعم باطل خود، با تشدید جنگ های روانی و رسانه ای و تعدی به حرم 
آل ا... و رقم زدن صحنه های دلخراش از به شهادت رساندن و مجروح کردن جمعی از زائران و مجاوران حضرت شاهچراغ )علیه 
السلام(، سعی در کمرنگ نمودن پشتوانه های مردمی انقلاب داشت، با حضوری وحدت بخش و حماسی در این راهپیمایی ضد 
استکباری، ضمن نمایش خشم و نفرت انقلابی علیه استکبار جهانی، بر مواضع اصولی خود مهر تأییدی مجدد زده و پیمانی دوباره 
با آرمان های انقلاب اسلامی بستید. بدون تردید این لبیک شما به آرمان های ولایت و نظام، پشتوانه ای عظیم برای خدمتگزاران 
است تا با دلگرمی در مناسبات بین المللی از حقوق حقه ایران سرافراز دفاع کرده و رسالت خویش را در تحقق تمدن نوین اسلامی 
ایفا نمایند. اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان عرصه مبارزه با استبکار و تشکر از حضور عاشقانه اقشار مختلف مردم 
به ویژه خانواده معظم شهدا، ایثارگران، روحانیت معظم، اصناف، هنرمندان، ورزشکاران، دانش آموزان و دانشجویان در راهپیمایی 
عظیم یوم ا... 13 آبان ، از همکاری صمیمانه اصحاب رسانه، صدا و سیما و مسئولان سازمان ها، نهادها و ارگان های استان خراسان 
جنوبی که بسترهای این حماسه سازی پرشور و وحدت آگاهانه را در پاسخ دندان شکن به فتنه های آمریکایی - انگلیسی- سعودی 

اخیر فراهم نمودند، قدردانی می نمایم.
جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

پیام تشکر استاندار خراسان جنوبی از حضور 
مردم بصیر استان  در راهپیمایی یوم ا... 1۳ آبان

اگر دین خدا را یاری کنید، او نیز شما را یاری می کند و گام هایتان را استوار می سازد.
وحدت ، مقاومت و اراده ملت، رمز پیروزی در برابر آمریکا ست. 

مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی( 
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انتظارها  از شهری
با  رنگ و بوی  دانشجویی

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( چند روز قبل به یکی از همین مغازه دارها می 
گفتم که »اول مهر که می شود آنقدر دانشجو به بیرجند می آیند که انگار یک 
شهر جدید در قلب شهر با هزاران شهروند جدید ایجاد می شود.هرکدامشان 
چقدر نیازهای اقتصادی و فرهنگی دارند و چقدر می توانند سرمایه به شهر 
بیاورند.« واقعیت هم همین است. هر دانشجو برای شهر ما یک فرصت و 
یک ظرفیت است. هزاران دانشجو از صدها نقطه کشور، قریب نهُ ما را در 
این شهر و در کنار ما سپری خواهند کرد. شبانه روز و بی وقفه. با بسیاری از 
مردمان شهر ما مراوده پیدا خواهندکرد، از فرهنگشان برای ما خواهند گفت و 
از پیوست های فرهنگیش، و از فرهنگ ما برای همشهریانشان خواهند برد و 
خواهند گفت و از پیوست های فرهنگی ما. از آداب و رسوم و رفتار و سکنات 
و مرام و گفتمان و آیین های ما برای مردم شهرشان به ارمغان خواهند برد و 
از آداب و رسوم و گفتمان شهرشان چیزی برای ما به یادگار خواهند گذاشت. 
ما به ازای فرصتی که دانشگاههای شهر در اختیار این دانشجویان قرار خواهند 
داد، به رونق  اقتصادی و تنوع فرهنگی شهر که از جمله مؤلفه های مهم 
توسعه است کمک خواهند کرد. در همین سالها یا در سالهای بعد به واسطه ی 
حضورشان در شهر، جمعی از دوستان، اعضای خانواده و همشهری هایشان  باز 
هم به بیرجند خواهند آمد و البته کم نبوده اند و کم نخواهند بود دانشجویانی که 
همینجا، ازدواج کرده اند یا ازدواج خواهند کرد و دنباله ای از نسل های دارای 
تنوع فرهنگی را به وجود آورده یا ایجاد خواهند خواهند کرد و ادامه خواهند داد. 
ما برای قدرشناسی از چنین فرصت بزرگی که دانشگاههای استان در اختیار ما 
قرار داده اند چه کرده ایم؟ چقدر از این ظرفیت به صورت هدفمند برای رونق 
اقتصادی شهرها استفاده کرده ایم یا به چه میزان از این حجم انبوه ورود و 
خروج فرهنگی به شهرها و استانمان، برای بازتولید یک فرهنگ غنی استانی و 
منطقه ای بهره گرفته ایم؟ جمعیت زیادی از دانشجویان هر روز در گروههای 
کوچک و بزرگ، در خیابانهای شهر می چرخند و حجم چندبرابری از آنها از 
دختران و پسران پرشور و پرانرژی، هر روز به دلیل کمبود مجاری و ابزارهای 
ارائه لذت های فرهنگی و اجتماعی و تفریحی در شهر مجبورند در خوابگاهها 
بمانند و وقت بگذرانند. چند دقیقه ای وقت بگذارید و در همین خیابان معلم یا 
مدرس، با چند نفر از همین دانشجویان غیربومی صحبت کنید. عموماً از خوبی 
مردم شهر و دوست داشتن بیرجند و  البته کبمودهای متعدد  و شاد نبودن 
شهر و نبود مراکز تفریحی  برای گذراندن وقت خواهند گفت. باور کنید من 
خیلی وقت ها خجالت می کشم و در مقابل نقدهایشان به شرایط شهر هیچ 
حرفی برای دفاع ندارم. علیرغم تمام تلاش های انجام شده، ما هیچوقت قدر 
حضور این حجم انبوه از دانشجویان را در شهر ندانستیم و نتوانستیم به خوبی از 
حضورشان استفاده کنیم. هیچوقت از تنوع فرهنگی نترسیم و با دید تهدید به 
حضور این همه دانشجو در شهر نگاه نکنیم. وقتی ادعای توسعه داریم، کنارش 
باید برنامه ریزی درست هم داشته باشیم، برنامه هایی که بتوانند حداقل به بهانه 
ی حضور دهها هزار دانشجو در یک بازه زمانی نهُ ماهه، توسعه و پیشرفت 
استان ما را چند قدمی جلوتر ببرند. در این چند ساله که خیلی برنده های خوبی 

نبوده ایم. ای کاش برای آینده فکری بکنیم.
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰93۰۴9۴3831 یا صفحه 
اینستاگرامی @s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

دریای عمان، ناجی کویر

* برزجی

طرح انتقال آب از دریای عمان به عنوان یکی از اولویت های تامین آب در دستور کار قرار گرفته و 
بعد از اجرایی شدن آن استان های کویری شرق کشور از جمله خراسان جنوبی که سال هاست درگیر 
خشکسالی است، از مزایای این طرح کلان برخوردار می شود.تاکنون راهکارهای مختلفی برای 
رفع معضل کم آبی و تبعات خشکسالی ارایه شده که ویژگی مشترک بیشتر این راهکارها، تمرکز 
بر استفاده از منابع آبی محدود کنونی است لذا باعث فشار بیشتر بر ذخایر و تشدید روند خشکی 
می شود. با توجه به اینکه آب پیش نیاز همه طرح های توسعه ای است، طبق آنچه برنامه ریزی شده 
با اجرای طرح  انتقال آب از خارج استان، نیاز آبی خراسان جنوبی در بخش صنعت که رو به رشد 
است، به صورت پایدار تامین خواهد شد.کشور ایران دارای ساحل طولانی در خلیج فارس و دریای 
عمان است که فرصت مغتنمی را برای استفاده از منابع آبی گسترده در جنوب و شرق کشور فراهم 
کرده و مسئولان نیز از چند سال پیش برنامه ریزی هایی داشته اند تا آب دریا به استان های درگیر 
خشکسالی منتقل شود. آنچه مشخص است اجرای چنین طرح هایی با این حجم و گستردگی از توان 
اعتبارات محدود دولتی خارج بوده لذا سرمایه گذاری واحدهای صنعتی بزرگ بهترین گزینه روی میز 
است تا کم آبی در بخش صنعت از طریق انتقال آب جبران شود و حداقل این بخش از وابستگی 
به منابع محدود آبی داخل استان رهایی یابد.اگرچه در برهه ای از زمان انتقال آب از سرشاخه های 
کارون، چاه نیمه های سیستان، سد دوستی و دریای مازندران به خراسان جنوبی از جمله گزینه های 
مختلف انتقال آب به استان بود، حتی مسئولان وقت استان تلاش داشتند تا انتقال آب به خراسان 
جنوبی از کشور تاجیکستان را مورد بررسی قرار دهند اما به نظر می رسد با تشدید خشکسالی ها همه 
این گزینه ها کنار رفته و در حال حاضر بحث جدی در حوزه انتقال آب همان دریای عمان است.
مخاطرات کم آبی در خراسان جنوبی که یک استان مرزی نیز هست سال به سال جدی تر شده و 
تاکنون هم تاثیرات بسیار نامطلوبی در بخش های اقتصادی و اجتماعی از خود بر جا گذاشته است.اما 
توجه ویژه رئیس جمهور به تامین آب که مشکل اساسی خیلی از استان های کشور است و در سومین 
سفر استانی آیت الله رییسی به خراسان جنوبی نیز مورد تاکید قرار گرفت، امیدها برای رسیدن آب 
به زمین تشنه خراسان جنوبی به ویژه تامین آب مورد نیاز صنایع، معادن و کشاورزی صنعتی را تازه 
کرده است.به باور کارشناسان و فعالان اقتصادی در صورت اجرای طرح انتقال آب به خراسان جنوبی 
و استفاده آن در بخش صنعت، بسیاری از منابع آب زیرزمینی برای مصارف آشامیدنی آزاد می شود 
و کشاورزی صنعتی نیز رونق می گیرد.سابقه طرح شیرین سازی آب دریا و انتقال آب به استان های 
شرق کشور برای حل بحران آب به ۲ دهه گذشته باز می گردد و طرح انتقال آب از دریای عمان 
یکی از سنگین ترین این پروژه هاست که آخرین روز بهمن  سال 1395 در قالب قراردادی به عنوان 
تامین و انتقال آب از دریای عمان به استان های شرقی کشور شامل سیستان و بلوچستان، خراسان 
جنوبی و خراسان رضوی مطرح شد.بر این اساس تخصیص سهمیه آبی خراسان جنوبی از طرح 
انتقال آب سالانه ۶۰ میلیون متر مکعب مشخص شده است.البته انتقال آب از خلیج فارس نیز گزینه 
دیگری بوده که در برخی استان ها عملیاتی شده است اما به نظر می رسد با توجه به اینکه خط انتقال 
آب از دریای عمان نسبت به طرح انتقال آب خلیج فارس باید مسیر هموارتری را طی کند، اجرای 
این طرح برای تامین آب شرق کشور و خراسان جنوبی در اولویت قرار گیرد.آن طور که کارشناسان 
برآورد کرده اند، هزینه اجرای طرح انتقال آب دریای عمان برای استان های شرقی کشور از جمله 
خراسان  جنوبی و خراسان رضوی کمتر بوده لذا سرعت اجرای طرح نیز بیشتر خواهد بود.براساس 
مطالعات صورت گرفته تا افق 1۴۲۰ و 1۴۲5 نیاز آبی استان خراسان جنوبی ۷۰ میلیون متر مکعب 
در بخش شرب، 188 میلیون متر مکعب در مطالعات فاز یک و 15۰ میلیون متر مکعب در مطالعات 
فاز دوم نیاز آب صنعت برآورد شده است.این در حالی است که طبق آمار رسمی اکنون 1۰۰ درصد 
مساحت خراسان جنوبی درگیر خشکسالی از خفیف تا بسیار شدید است و بررسی ها نشان می دهد 
پنج درصد مساحت استان درگیر خشکسالی خفیف، ۲5 درصد متوسط، 18 درصد شدید و 5۲ درصد 
درگیر خشکسالی بسیار شدید است.خراسان جنوبی امسال وارد بیست و دومین سال خشکسالی شده 

و طرح انتقال آب از طرح های اولویت دار این استان است.

یادداشتسرمقاله

سوخت جایگزین برای واحدهای تولیدی خراسان جنوبی اختصاص می یابد

اختصاص سوخت  بر  استاندار  اقتصادی  معاون 
جایگزین برای واحدهای تولیدی استان با اشتغال 
بالا در فصل زمستان تأکید کرد. جواد اشرفی 
تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه  جلسه  در 
واحدهای صنعتی استان خاطرنشان کرد: با توجه 
به افزایش میزان مصرف گاز در فصل زمستان، 
به اندازه دو ماه مازوت به عنوان سوخت جایگزین 
در اختیار  واحدهای با اشتغال بالا قرار گیرد. وی 
تصریح کرد: بالارفتن میزان مصرف گاز در فصل 
زمستان، ممکن است مشکلاتی را در راستای 
تأمین سوخت و مصارف زمستانی در واحدهای 
با اشتغال بالا نظیرکارخانه های کویرتایر ، سیمان 
باقران و سیمان قاین که انرژی بر می باشد، ایجاد 
کند. وی بیان کرد: به منظور جلوگیری از تعطیلی 
و یا راکد شدن این واحدها، در راستای تأمین 
مازوت مورد نیاز به عنوان سوخت جایگزین در 
این مجموعه ها، تصمیماتی اتخاذ شده است. وی 
اظهار کرد: بنا به مصوبه این جلسه، مقرر گردید 
قبل از سرد شدن هوا به جای مصرف یک ماه، 

مصرف دو ماه مازوت  این واحدها  در اختیارشان 
قرار گیرد. اشرفی ادامه داد: با توجه به وسعت 
خراسان جنوبی، شرکت پخش فرآورده های نفتی 
در مکاتبه ای با مرکز، موضوع اعطای تسهیلات 
واحدهای  مصرفی  مازوت  خصوص  در  خاص 
تولیدی استان را پیگیری نماید. وی متذکر شد: 
شرکت های خدمات رسان مثل آب، برق، گاز و 
... نهایت مساعدت را با واحدهای صنعتی اتخاذ 
نماید تا مشکلی در روند تولید واحدها ایجاد نگردد.

 اجرای پست 400 کیلوولت، بهترین راهکار 
برای خروج نهبندان از محرومیت است

معاون استاندار هم در جلسه بررسی مصوبات سفر 
شهرستانی استاندار به نهبندان، تأکید کرد: اجرای 
پست ۴۰۰ کیلوولت، بهترین راهکار برای خروج 
نهبندان از محرومیت است.عباس زاده خاطرنشان 
مهمترین  از  کیلوولت  پست ۴۰۰  اجرای  کرد: 
مصوبات سفر رسمی استاندار به نهبندان در آذرماه 
سال گذشته است که در هفته دولت امسال محقق 

شد.وی با اشاره به نقش ارزنده مدیرکل صمت 
استان در تحقق این مصوبه، تصریح کرد: اجرای 
این پست برق از بهترین کارهایی است که در 
سطح شهرستان انجام شده و بدون تردید نقش 

مؤثری در توسعه نهبندان خواهد داشت. 
خروج  برای  طرح  این  اجرای  کرد:  تأکید  وی 
از محرومیت ضرورت دارد. شهرستان نهبندان 

مورد  به  مورد  بررسی  به  ادامه  در  زاده  عباس 
مصوبات دو سفر رسمی و غیر رسمی استاندار 
به نهبندان پرداخت و اهتمام دستگاه ها بر تحقق 
زیرساخت  تکمیل  کرد.  تأکید  مصوبات  کامل 
شرکت  تأسیس  گمنام،  شهدای  گلزار  های 
مسافربری، واگذاری و ساخت زمین های طرح 
ملی مسکن و سایر طرح های ساخت مسکن 
، منیزیم  اکسید  طرح  مشکلات  رفع   دولتی، 
، پست 13۲  از  برق  انتقال  پروژه خط   تکمیل 

 رفع مشکلات مجتمع گلخانه ای ، اجرای طرح 
کنستانتره آهن و ... از جمله مصوبات این دو سفر 

استاندار به نهبندان می باشد.

استان  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
با بیان اینکه تبیین سند آمایش سرزمین استان 
برای مدیران محترم دستگاه های اجرایی استانی 
و شهرستانی در دستور کار ویژه سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی می باشد، گفت: هرگونه برنامه ریزی 
توسعه ای در شهرستان ها می بایست مبتنی بر 
سند آمایش سرزمین و تلاش در جهت اجرایی 
و عملیاتی نمودن آن باشد. جهانشاهی تصریح 
کرد: رویکرد نظام تصمیم گیری در کشور در سال 
های اخیر توجّه به اهمیّت برنامه ریزی و مطالعات 
توسعه ای در قوانین برنامه و بودجه بوده است. وی 
بودجه سال جاری کل کشور را بودجه ای برنامه 
محور دانست و افزود: این رویکرد در بخشنامه 
سال 1۴۰۲ کل کشور و تدوین لایحه بودجه سال 
آتی تداوم دارد وی گفت: آمایش سرزمین مبنای 
توسعه پایدار است و برنامه ریزی آمایش محور به 

دنبال توجّه به پتانسیل ها و چالش ها در همه ابعاد 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی مناطق می باشد به 
نحوی که بیشترین توسعه همراه با کمترین آثار 

مخرّب زیست محیطی حاصل گردد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی با اشاره به 
اینکه این اسناد تدوین، تصویب و لازم الاجرا شده 
است، افزود: در همین راستا اوّلین جلسه تبیین و 
تشریح اسناد آمایش استان و برش شهرستانی 
آن در تاریخ 1۴۰1/۰8/۰9 در محل فرمانداری 
شهرستان فردوس با حضور مدیران شهرستانی و 
با ارائه تیمی از کارشناسان خبره سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان برگزار گردید. در این جلسه 
مهمترین پتانسیل ها، ظرفیت ها و محدودیت های 
توسعه استان و بالاخص شهرستان فردوس و نیز 
نقش شهرستان در تقسیم کار استانی، منطقه ای 
و ملیّ با نگاه بر اولویّت های توسعه سرمایه گذاری 

و فعّالیت ها مبتنی بر اسناد آمایش سرزمین تشریح 
و بحث و تبادل نظر انجام پذیرفت. جهانشاهی در 
پایان از برنامه ریزی های صورت گرفته به منظور 
تبیین سند آمایش و معرفی جایگاه و نقش سایر 
با هماهنگی فرمانداران  شهرستان های استان 

محترم در هفته های آتی خبر داد.

توسعه شهرستان های استان از  منظر آمایش سرزمین

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

رحلت غریبانه برترین بانوی زمان خود،کریمه اهل بیت حضرت  فاطمه معصومه )سلام ا... علیها(  تسلیت باد

استفاده از  بخاری های بدون دودکش در فضاهای بسته و محدود مانند اتاق خواب ممنوع است.
شرکت گاز خراسان جنوبی

آگهی دعوت سهامداران شرکت کشت و صنعت عدل قاینات )سهامی خاص(
 به شماره ثبت 2۴3 و شناسه ملی 10360011119 برای تشکیل مجمع عمومی عادی )نوبت دوم(

جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول مورخه 1401/06/05 در محل بلوار بسیج سالن اجتماعات مدیریت جهاد 
کشاورزی به دلیل عدم حضور اعضای شرکت برگزار نگردید. لذا بدینوسیله از تمامی سهامداران محترم شرکت 

دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی که ساعت 16 روز یکشنبه 1۴01/08/29 به آدرس
 بلوار بسیج - سالن اجتماعات مدیریت جهادکشاورزی تشکیل می گردد حضور به هم رسانند. 

دستور جلسه :1- رسیدگی و تصویب ترازنامه و صورت های مالی تا مورخ 1401/1۲/۲9 پس از استماع گزارش 
هیئت مدیره و بازرس قانونی شرکت ۲- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال مالی ۳- انتخاب 

روزنامه کثیرالانتشار 4- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی باشد

هیئت مدیره شرکت

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت دوم( 

شرکت تعاونی چند منظوره خاص جانبازان خراسان جنوبی
جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت دوم( شرکت تعاونی چند منظوره خاص جانبازان به شماره ثبت 668 
و شناسه ملی 10360022737 ساعت 16 روز یکشنبه 1۴01/08/29 در محل سجادشهر ، خیابان شاهد ، نبش 

سرداران شهید ، مؤسسه فرهنگی ورزشی ایثار برگزار می شود. از تمامی اعضای محترم دعوت می شود جهت اتخاذ 
تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمناً چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصاً حضور 
یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش با هم به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود 

به جلسه مجمع را دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد غیر عضو یک رای می باشد.
دستور جلسه:  1- انتخاب هیئت مدیره اصلی و علی البدل شرکت به مدت سه سال

 2- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای یک سال مالی

هیئت مدیره شرکت تعاونی چند منظوره خاص جانبازان خراسان جنوبی 

تاریخ انتشار: 
قصر موبایل راه رو 1401/08/14

 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

کد 0912

0912 ۴22 16 99 
0912 ۴28 ۷13۴ 
0912 58 ۷8 100 
0912 522 0919 
0912 590 ۷352
0912  5353  628 
0912  55 22 81۷ 
0912 518 6۴۷2 
0912 6۴  93۷ 02 
0912 6۷5 3956 
0912 ۷1 53 ۷2 3 
0912 ۷20 ۴855 
0912 ۷6 326 ۷۴ 

0912 8۴0 1191 
0912 8 5959 3۷ 
0912 81 13۷ 81 
0912 898 ۴0 65
0912 92 92 566

0912 9۷2 3۷00 
0912 96۷ 101۷ 

0912 95 326 95 
0912 93۷ 66 23 
0912 005 85 13 
0912 005 85 1۴ 
0912 005 36 80 
0912 05 222 03 
0912 05 222 0۴ 
0912 029 08 68 
0912 033 0561 
0912 033 6608
0912 03۴ 58۴۷
0912 0۴۷ 910 8 
0912 0560 338 
0912 068 9۷ 22 
0912 0۷2 1985 
0912 082 ۷6 80

0912 08۴ 80 ۷۴ 
0912 085 89 05 
0912 08 856 08 
0912 0320 163 
0912 0320 16۴ 
0912 0320 151 
0912 0320 1۷1 

0912 098 ۴1 83 
0912 098 0 852 
0912 098 ۷۷ 36 
0912 098 ۷۷ 38 
0912 098 08 38 
0912 0338 911 
0912 0338 913 
0912 0338 91۴ 
0912 0338 91۴
0912 0338 915
0912 0338 916

0912 0338 91۷ 
0912 0338 920 
0912 031 138۷ 
0912 038 13 19 
0912 038 1321 
0912 038 1322 
0912 038 1323 
0912 038 132۴ 
0912 038 1326 
0912 038 132۷ 
0912 038 1329 
0912 038 1332 
0912 038 1335 
0912 038 13 3۷ 
0912 038 13 39 
0912 038 13۴2 
0912 038 13۴5
0912 032 0153

0912 032 015۴ 
0912 032 015۷ 
0912 032 0158 
0912 032 0159 
0912 032 0168 
0912 032 01۷3 
0912 032 01۷۴ 
0912 032 01۷5 

0912 03 389 03 
0912 033 8906 
0912 033 890۷ 
0912 033 8908 
0912 033 8921 
0912 033 892۴ 
0912 033 8926 
0912 033 892۷ 
0912 039 ۷5 ۴0 
0912 039 ۷5 ۴9

ایزوگام سلیمانی 
خیابان ارتش، تقاطع

 صیاد شیرازی و پاسداران، 
جنب درب پادگان 04

32220034
09151605216

10 سال ضمانت و بیمه ایران

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

شروع ثبت نام دوره پاییزی آرایشگری مردانه
 برای جوانان ونوجوان بالای12 سال 
 ️☑ با اعطای گواهینامه معتبرفنی وحرفه ای دررشته درجه 2و یک

 ️☑ زیر نظر استاد باتجربه کشوری واستانی 
 ️☑ باشرایط نقد واقساط 

  جهت مشاوره  09158632953 

آدرس بیرجند بلوارشعبانیه- جنب مسجدامام هادی )ع(- ساختمان خانه محله شهرداری- آموزشگاه آرایشگری چه پروا

ساز
 روب

دت
آین

#

️☑ باتخفیف20 %



3
شنبه  1۴ آبان  1۴۰1 * شماره  5331

رئیس پارک علم و فناوری خراسان جنوبی منصوب شد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور حکمی محمدحسن مجیدی را به عنوان رئیس پارک علم و فناوری خراسان جنوبی منصوب کرد. محمدحسن مجیدی 
)زاده 1359( دارای دکترای تخصصی مهندس مخابرات از دانشگاه سانترال سوپلک و عضو هیئت علمی دانشگاه بیرجند است.وی داوری بیش از 6۰ مقاله 

تخصصی در مجلات متعدد علمی پژوهشی و راهنمایی و مشاوره بیش از 1۰ پایان نامه کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی را در کارنامه علمی خود دارد.

جوابیه شرکت آب و فاضلاب

پیام  پیرو مطلب درج شده در ستون 
روزنامه  آن  مورخ 1۴۰1/۸/۷  مردمی 
فاضلاب  شبکه  اجرای  خصوص  در 
معابر بهجت و جنت و آسفالت خیابان 
جنت 16 به اطلاع می رساند: با توجه 
به مشکلات عدیده شهروندان ساکن در 
 منطقه درخصوص دفع فاضلاب منازل ،
عملیات اجرای شبکه فاضلاب در معابر 
و  گرفته  قرار  کاری  برنامه  در  مذکور 
در مهر ماه سال جاری اجرا و تحویل 
پیمانکار برای آسفالت گردیده که پس از 
آماده سازی و انجام تست های لازم در 
ابتدای آبان ماه عملیات اجرایی آسفالت به 

اتمام رسیده است .

پاسخ مسئولان

* مطالبه گران به گوش باشید خبر آمد. 
رئیس کمیسیون  است  راه  در  خبری 
امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
با بیان اینکه بررسی طرح افزایش تعداد 
به  نمایندگان به زودی در کمیسیون 
اتمام می رسد، گفت: در صورت تایید 
در صحن مجلس، دو نماینده به استان 
یزد اضافه خواهد شد بر اساس اصل 6۴ 
قانون اساسی 3 شاخص برای تعیین 
تعداد نمایندگان هر حوزه انتخابیه تاثیر 
دارد. عوامل  انسانی )جمعیت( ، سیاسی ، 
جغرافیایی )وسعت(  و سایر شاخص ها 
در قانون ذکر شده است که بر اساس 
آنها هر 1۰ سال، حداکثر 2۰ نفر نماینده  
مجلس  نمایندگان  تعداد  به  می  تواند 

شورای اسلامی اضافه  شود

* الحمدا... بعد از چند سال که مردم در 
رسانه ها برای وضع ترافیک بیرجند گلایه 
مند به مدیران شهری بودند در خصوص 
کوتاهی شهرداران و شورای شهر های 
قبلی در این خصوص شورای این دوره 
متوجه این مسئله مهم شده؛ ان شاءا... 
عملیاتی بشه چون در شورای قبلی فکر 
کنم مطرح شد ولی افسوس از پیگیری 

این تقاطع های هم سطح مرکز استان

 * با احترام من بارها در خصوص مهاجرت
 مرزنشینان که به قول شما سربازان و سنگر
بانان مرزهای منطقه هستند مطالبی 
نشر  معمول  وآوا هم طبق  نوشتم  را 
دلخوشی  چه  با  مرزنشینان  داد. 
که  روستاهایی  در  هستند  حاضر 
قالیبافی  نه  و  کشاورزی  کار  نه 
مسئولین گزینند  سکنی  دارد   وجود 
 استان باید برای این قشر فکری بکنند 

که این سنگر حفظ شود

 *سلام  آوا ما فرهنگی ها یه بیمه تکمیلی
 داشتیم و از اول تیر ماه آمدن بیمه رو از 
 آتیه سازان به دانا تغییر دادن. هر ماه هم از
  حقوق همه فرهنگی ها دارن کم میکنن 
وقتی بیمه آتیه سازان بود دو هفته یا 
نهایت یک ماه پولمون برگشت میکرد 
اما الان خود من از اول شهریور مدارک 
تحویل دادم و متاسفانه واریزی نداشته 
میزنیم  زنگ  دانا هر سری هم  بیمه 
میگن کارشناس ارزیابی نداشتیم الان 
آمدن باید ارزیابی کنن واقعا نمیدونم 
چی رو میخوان ارزیابی کنن اول که 
کارمند خودتون مدارک رو کامل چک 
میکنه و میگیره بعد باز میاد پیش رئیس 
بیمه حالا ارزیاب چی رو میخواد ارزیابی 
کنه و دو سه ماه و شاید بیشتر نخوان 
پول رو بدن نمیدونم لطفا به این مشکل 
فرهنگیان رسیدگی کنین با اون همه 
هزینه دکتر و این حقوق های و مخارج 

بالا ما فرهنگی ها موندیم

* با این شرایط و این حجم وعده ها 
در خصوص تقاطع های غیر همسطح 
و ترافیک بیرجند فکر کنم این مهم در 
صد سال آینده اجرایی خواهد شد. فعلا 
چاله های کنند  لطف   جناب شهردار 
خیابانها را پر کنند احداث تقاطع هم 
سطح پیشکش. ضمن تشکر از آوا که 
خبرهای خوشحال کننده را میده و بعد 
که اصل خبر را میخوانیم دقیقا مثل این 
است که از سونا بریم زیر دوش آب سرد 
 این هم مانند خبر چند ماهه تشریف
فرمایی جناب رئیسی که  هنوز نیامدن.

* کاش برای فرودگاه مثلا بین المللی 
مرکز استان پروازهای تهران رو همه 
روزه و بیشتر کنید که ما اینقدر بدبختی 
نکشیم برای رفتن به تهران. یعنی شما 
بخوای بری تهران از یک ماه قبل باید 
بلیط بخری چون پر میشه و ۴ روز تهران 

بمونی که بتونی برگردی

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

روایتی از مدیریت یک 
بحران فرضی در بیرجند

الان فرض کنید ساعت 3 بامداد است و 
هم اکنون یک زلزله ۷ ریشتری خدای 
 نکرده در بیرجند رخ داه، تصور کرده اید 
 چه اتفاقی می افتد ؟ صدای آژیر آمبولانس
 ها و نیروهای امدادی در سطح شهر شنیده
 می شود خوشبختانه به خانه ها آسیب جدی 
وارد نشده اما فرض کنید در مهرشهر 
چند مورد سکته قلبی از ترس یا افتادن 
اتفاق  منزل  از  فرار  هنگام  ارتفاع  از 
افتاده است. خودروهای امدادی در حال 
عزیمت به این منطقه است که متاسفانه 
در ورودی مهرشهر با راه بسته مواجه 
می شود. حجم زیاد جمعیت این منطقه 
ورود لاین  و  هستند  تخلیه  حال   در 
 و خروج را خودروهایی تشکیل داده که
 در هم گره خورده و نمی تواند تکان بخورد
مهرشهر هم گویا خروجی و یا ورودی 
 دیگری ندارد و هر لحظه شلوغتر می شود 
 در همین شلوغی فرض کنید صدای یک 
 انفجار می آید و یکی از مخزن های سوخت
 انبار نفت که اتفاقا مثل یک دوش آب بالای
منطقه مسکونی شهر تعبیه شده به دلیل 
نامعلومی آتش گرفته است. مردم از ترس 
سوختن در آتش ماشین ها را هم وسط 
خیابان ول می کنند و می روند. بالاخره 
این شب وحشتناک هم تمام می شود. 
صبح انبوه جمعیت بیرجند که در خیابان 
برای  اند  رسانده  صبح  به  را  شب   ها 
خوردن یک نان درب نانوایی ها صف 
کشیده اند اما متاسفانه با قطع گاز در 
مسیر نانوایی ها امکان پخت وجود ندارد 
 جز چند نانوایی محدود در شهر که آن ها 
 بالاخره تنورشان با سوخت دیگری جز گاز
 هم کار می کند . به لطف زلزله شبکه فرسوده 
آب شهر هم که از عمق فاجعه رونمایی 
کرده و آب به جای لوله ها در جوب ها 
و سطح معابر شهر در حال جاری شدن 
است . ستاد مدیریت بحران تشکیل شده 
و پدافند غیر عامل هم در حال اظهار نظر 
است. مسئولان در مصاحبه با رادیو می 
 گویند خوشبختانه زلزله به ساختمان ها 
 خسارتی نزده ، اما به دلیل حجم ترافیک
و عدم امکان خدمت رسانی به مناطق 
 مختلف در مهر شهر و بافت فرسوده بیرجند
متاسفانه تعدادی از همشهریان جانشان را 
از دست دادند. آقایان مسئول گفتم فقط 
یادتان باشد بیرجند در چه وضعیتی است 
الان فرضیه خیالی من بود مدیریت کنید  
به واقعیت تبدیل نشود. در بیرجند باید به 

خیلی چیزها توجه کنید.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

درآمد ۱۵۰ میلیونی 
کشت چای ترش

در خوسف

شهرستان  کشاورزی  جهاد  مدیر 
شود  می  بینی  پیش  گفت:  خوسف 
ترش  چای  تن  نیم  جاری  سال  در 
برداشت  شهرستان  مزارع  از  خشک 
ریال  میلیون   5۰۰ و  میلیارد  یک  و 
مهدی  سید  شود.  کشاورزان  عاید 
خبیری در گفت و گو با مهر با بیان 
اینکه چای ترش به صورت نشایی و 
دیم در خوسف کشت می شود، افزود: 
پیش بینی می شود در سال جاری نیم 
تن چای ترش خشک از سطح مزارع 
و  میلیارد  یک  و  برداشت  شهرستان 
کشاورزان  عاید  ریال  میلیون   5۰۰
شود.وی بیان کرد: در راستای اصلاح 
در سال  در شهرستان  الگوی کشت 
جاری 1۰ هزار نشاء چای ترش بین 
کشاورزان شهرستان به صورت رایگان 
آغاز  از  خبیری  است.  شده  توزیع 
برداشت چای ترس در شهرستان خبر 
داد و افزود: این محصول با توجه به 
خشکسالی های پی در پی جایگزین 
مناسبی برای محصولات پر آب بوده 
و کشاورزان می توانند زمین های بلا 
کاشت  به  را  درختان  بین  و  استفاده 
گیاهان دارویی اختصاص دهند و در 
مدیر  باشند.  داشته  خوبی  نسبتاً  آمد 
جهاد کشاورزی شهرستان خوسف با 
بیان اینکه بیش از 2۰ نفر از کشاورزان 
شهرستان مشغول برداشت چای ترش 
ترش  چای  بر  علاوه  گفت:  هستند، 
31 هزار نشاء گیاهان دارویی از جمله 
آویشن باغی، نعناع فلفلی، سرخارگل، 
بادرنجبویه و مریم گلی بین کشاورزان 

شهرستان توزیع شده است.

خبر خوب

معاون استاندار خراسان جنوبی گفت: برای 
نانوایی هایی که نان باکیفیت پخت می کند، 
ابزار تشویقی در نظر گرفته شده و سهمیه 

آرد آنها افزایش خواهد یافت.

به گزارش مهر، جواد اشرفی در کارگروه 
آرد و نان خراسان جنوبی در خصوص درصد 
سبوس گیری آرد تولیدی از کارخانجات آرد 
برای انواع نان، اظهار کرد: با کلیت کمتر 
سبوس گیری آرد موافق هستیم و در این 

زمینه باید برنامه ریزی هایی صورت گیرد.
اینکه  بیان  با  استاندار  اقتصادی  معاون 
استاندارد سبوس گیری برای نان تافتون و 
لواش 11 تا 1۸.5 درصد است، بیان کرد: 
استاندارد سبوس گیری برای آرد سنگک 6 
تا 11.5 درصد است که رعایت این میزان 

با  دارد.اشرفی،  متعدد  نظارت های  به  نیاز 
تأکید بر اینکه در حال حاضر زمان اجرای 
طرح کاهش سبوس گیری از آرد به دلیل 
مناسب  مربوطه  کارگروه  اعضای  نظرات 
گیری  سبوس  درصد  باید  افزود:  نیست، 
که  چرا  شود  انجام  استانداردها  براساس 
افزایش سبوس گیری ارزش غذایی نان را 
پایین می آورد. وی ادامه داد: کارخانه های 
در سبوس گیری  را  استانداردها  نان  و  آرد 
هم  نظارت ها  و  دهد  قرار  مدنظر  آرد 
بهداشتی  و  نظارتی  مجموعه های  توسط 

انجام شود.معاون امور اقتصادی استانداری 
خراسان جنوبی، با اشاره به تعیین تکلیف 
افزودنی ها  نیز گفت:  افزودنی  با مواد  نان 
تنها برای نان تافتون مجاز است که نرخ 
نهایی قیمت نان با مواد افزونی در کارگروه 
بعدی آرد و نان اعلام خواهد شد. اشرفی 
بیان کرد: در زمینه تصویب نرخ حمل آرد به 
تفکیک کارخانه و شهرستان ها هم مقرر شد 
در جلسه بعدی با ارائه های کارشناسی این 
موضوع مورد بررسی بیشتر قرار گیرد. وی  
بیان کرد: ابزار تنبیهی نیز برای نانوایی هایی 

که استانداردها و ضوابط را رعایت نکند در 
نظر گرفته می شود. معاون استاندار با بیان 
یک  نان  و  آرد  پایش  کارگروه  در  اینکه 
سامانه پیامکی داریم، یادآور شد: این سامانه 
تخلفات را اطلاع رسانی می کند و قرار است 
برای این منظور از سامانه جهاد کشاورزی 

خراسان جنوبی نیز استفاده شود.
دفتر  نامه  ابلاغ  طبق  گفت:  اشرفی 
دولتی  بازرگانی  شرکت  مرکزی  حراست 
ایران، زدن برچسب بر روی کیسه های های 

آرد مبنی بر فروش آزاد ممنوع است.

سهمیه آرد نانوایان خوش پخت و با کیفیت افزایش می یابد

آب در هاون گردشگری کوبیدن

جاذبه های مزارع استان و ضعف زیر ساخت ها
عاملی  کشاورزی  گردشگری  به  توجه   
اقتصاد روستاها است که به  برای توسعه 
گفته مدیرانجمن گردشگری پایدار خراسان 
جنوبی تا زمانی که مشکلات در بخش آمد 
هاون  در  آب  نشود،  رفع  استان  به  و شد 

گردشگری کوبیدن است.
به  دستیابی  برای  گردشگری  اهمیت   
اقتصاد پایدار به یکی از موضوعات اساسی 
و  است  شده  تبدیل  اقتصادی  حوزه  در 
از  یکی  می تواند  کشاورزی  گردشگری 
باشد  این هدف  به  شاهراه های دسترسی 
اقتصاد  به  بخشیدن  رونق  بر  علاوه  و 
کشور کمک کننده به قشر روستانشین و 
کشاورز نیز باشد.استان خراسان جنوبی با 
خود  بکر  و  خاص  کشاورزی  محصولات 
به عنوان  می تواند  کشاورزی  زمینه  در 
گردشگری  مقاصد  اصلی ترین  از  یکی 
کشاورزی مطرح شود و رونق بخش اقتصاد 
روستانشینان استان باشد اما تاکنون اقدام 
کارسازی در این زمینه انجام نشده است.
بخش  در  مزیت هایی  جنوبی  خراسان 
دارد  کشاورزی  گردشگری  و  گردشگری 
که اگر با برنامه ریزی به گردشگران معرفی 
شود، می تواند در رونق بخشیدن این رشته 
از گردشگری در استان بسیار مؤثر باشد.در 
همین راستا با )احمد کاشانی( مدیر انجمن 
جنوبی  خراسان  استان  پایدار  گردشگری 
گفت وگو کردیم تا از مزیت ها و مشکلات 

استان در این مسیر بیشتر آگاه شویم.

بخش  در  جنوبی  خراسان  ظرفیت 
گردشگری چگونه است؟

خراسان جنوبی با داشتن 95۰ اثر ثبت شده 
ملی و 3 اثر ثبت شده جهانی و یک روستای 
ثبت شده در شورای جهانی صنایع دستی، 
کشور  شرق  کمربند  در  ویژه ای  جایگاه 
محصولات  وجود  موارد  این  کنار  دارد.در 
کشاورزی خاص استان خراسان جنوبی نیز 
از بهترین ظرفیت ها در حوزه گردشگری 

کشاورزی است.

در زمینه گردشگری کشاورزی
 استان توضیح دهید

زیرمجموعه  کشاورزی  گردشگری 
جهان  در  و  است  روستایی  گردشگری 
با  گردشگران  که  است  پرطرفدار  بسیار 
باعث  خود  انگیز  هیجان  خاطرات  بیان 
توسعه این بخش می شوند. به عنوان نمونه 
می توان به مزارع قهوه در کنیا اشاره کرد که 
برای برداشت، فرآوری و موضوعات دیگر 
گردشگران بسیاری را جذب کرده است.در 
خراسان جنوبی نیز به واسطه محصولات 
زعفران،  زرشک،  مانند  کشاورزی  خاص 
عناب، خرما و پنبه ظرفیت بالایی در این 
زمینه دارد.مزارع پهناور زعفران، نخلستان 
دهسلم با 6۰ هزار درخت نخل و 1۰ نوع 
خرما، مزارع گل نرگس در خوسف، مزارع 
پنبه به خصوص پنبه مله )پنبه رنگین( و 
مزارع پهناور زرشک و باغات عناب ظرفیت 
بسیار منحصر به فردی را به برای خراسان 

جنوبی ایجاد کرده است.

منافعی  چه  کشاورزی  گردشگری 
برای استان دارد؟

از آنجایی که علاوه بر محصولات کشاورزی 
و  ملی  شده  ثبت  آثار  از  بسیاری  خاص، 
جهانی و صنایع دستی نیز در روستاها قرار 
دارد، می توان گفت توسعه اقتصادی روستایی 

خراسان  در  گردشگری  توسعه  بر  مبتنی 
جنوبی می شود، اگر به دنبال توسعه اقتصاد 
روستاها هستیم گردشگری بیشترین تأثیر 
را بر این موضوع خواهد داشت.گردشگری 
مزرعه در دنیا و برخی استان های ایران به 
به آن توجه شده است که  صورت علمی 
از نظر اقتصادی برای کشاورز درآمد جانبی 
محسوب می شود چرا که کشاورز علاوه بر 
بازدید مزارع و فروش  از  فروش محصول 
محصولات جانبی هم کسب درآمد می کند.

جذب  به  استان   در  مزایایی  چه 
گردشگر کشاورزی کمک می کند؟
یکی از موضوعات مهم وجود آثار تاریخی، 
مذهبی، طبیعی و صنایع دستی است که در 
جوار روستاها و مزارع کشاورزی قرار دارد. 
کنار  در  گردشگری  جاذبه های  این  وجود 
یک پکیج کامل برای تورگردانان است که 
فقط تور آنها شامل بازدید از حوزه کشاورزی 
فراوان  جنبه های  بلکه  نمی شود  خلاصه 
دیگری را نیز نشان می دهد که خود مشوق 
جذب گردشگر است. در کنار تمام این موارد 
این  در  که  بومگردی  اقامتگاه های  وجود 
مناطق وجود دارد از دیگر مزایایی است که 

در استان وجود دارد.

کشاورزی  گردشگری  توسعه  برای 
چه کارهایی لازم است انجام شود؟

لازم است در بخش محصولات کشاورزی 
و  جهان  تا  باشیم  داشته  برندسازی 
گردشگران آن محصول و تور گردشگری 
استان  نام  با  را  محصول  آن  راستای  در 
عنوان  به  بشناسند.  فقط  جنوبی  خراسان 
در  را  گیری  گلاب  نام  اگر  اکنون  نمونه 
جهان بیاوریم با کاشان عجین شده است با 
وجود اینکه گلاب محصول خاصی نیست 

و در تمام مغازه ها نیز یافت می شود ولی 
به دلیل برندسازی و برنامه ریزی و اطلاع 
رسانی ها این موضوع برای کاشان برند شده 
و هر ساله گردشگران بیشماری را جذب 
شمال  که  است  حالی  در  این  و  می کند 
مزارع گل محمدی  با  کرمان کوهستانی 
از باکیفیت ترین ارقام وجود دارد ولی کسی 
به  نیز  جنوبی  ندارد.خراسان  اطلاع  آن  از 
همین صورت است ما با کیفیت ترین نوع 
زعفران، گل نرگس، زرشک، خرما و پنبه 
بر  اگر  که  داریم  دیگری  مصحولات  و 
روی برندسازی آنها کار شود می تواند به 
این صنعت کمک مهمی کند. لازم است 
که برای توسعه گردشگری کشاورزی، در 
انجام  کار  نیز  فرآوری محصولات  بخش 
شود چرا که چرخه تولید محصولات جانبی 

نیز برای گردشگران جذاب است.

به نظر شما مهمترین مشکل در این 
مسیر چیست؟

جاذبه  بخش  در  شد  گفته  که  همانگونه 
کمبودی نداریم ولی اینکه گردشگر، شهری 
مانند یزد را انتخاب ولی به خراسان جنوبی 

نمی آید مشکل در آمد و شد است.
خوبی  جاده ای  وضعیت  جنوبی  خراسان 
استان  مواصلاتی  جاده های  حتی  ندارد، 
نیز باکیفیت نیست به عنوان نمونه جاده 
نهبندان به دهسلم خیلی خطرناک است و 

لازم است که شاهد بهبود وضعیت جاده ای 
جنوبی  خراسان  همچنین  باشیم.  استان 
راه آهن ندارد و در مسیر ریلی طبس هم 
واگن مناسب نیست که راه آهن طبس نیاز 

است به این موضوع رسیدگی کند.
در بخش پروازها نیز که همیشه بیان شده 
و مشکلات فراوانی دارد از کمبود پروازها و 
مهمتر از آن اینکه مردم همواره در تعطیلات 

رسمی مانند نوروز برنامه ریزی برای سفر 
می کنند ولی حتی در نوروز 1۴۰1 ما شاهد 
لغو تمامی پروازهای تهران از 2۸ اسفند الی 
13 فروردین بودیم و قلب فرودگاه استان در 
نوروز امسال ایستاد در زمانی که بیشترین 
استفاده را در بخش گردشگری دارد. این 
موضوع مهمترین مشکل خراسان جنوبی 
است در حالیکه استان های همجوار مانند 
پروازهای  زاهدان  حتی  و  یزد  کرمان، 
این  هم  گردشگران  و  دارند  بسیاری 
تا  من  نظر  می کنند.به  انتخاب  را  مناطق 
زمانی که این مشکلات در بخش آمد و 
شد به خراسان جنوبی رفع نشود هر چه ما 
در زمینه گردشگری صحبت کنیم آب در 

هاون کوبیدن است.

حوزه  در  جنوبی  خراسان  جایگاه 
فرهنگ  و  کشور  گردشگری 

گردشگری چگونه است؟
جایگاه مناسبی خراسان جنوبی دارا نیست 
و هنوز زیر سایه خراسان رضوی قرار دارد.

اکنون خوشبختانه در فرهنگ گردشگری 
تهاجم  موضوع  دیگر  و  نداریم  مشکلی 
روستاها  مردم  و  نیست  مطرح  فرهنگی 
نیز می دانند که با ارائه محصولات بومی، 
فرهنگ  آنها  رسوم  و  آداب  و  پوشش 
خود را صادر می کنند.نگاه مسئولان هم 
توجه  مزایای  و  شده  باز  موضوع  این  به 

مهم  نکته  ولی  می دانند  را  گردشگری 
اینجاست که این موضوع فرابخشی است 
و نباید تمام برنامه ها فقط معطوف به یک 
سازمان متولی باشد بلکه برای توسعه این 
از  مختلف  نهادهای  و  سازمان ها  بخش 
راهداری،  استانداری،  عمرانی  معاونت 
فرهنگ و ارشاد، سازمان تبلیغات، اوقاف، 
حمل و نقل، محیط زیست و منابع طبیعی 

و موارد دیگر با هم کار کنند.

این  در  شما  توصیه  و  درخواست 
مسیر چیست؟

یک زمانی کارگروه گردشگری در استان با 
ریاست استاندار برگزار می شد و حدود 2۰ 
دستگاه اجرایی عضو این کارگروه بودند که 
همه به این حوزه مرتبط هستند ولی اکنون 
با کارگروه زیربنایی تلفیق شده و کارایی 
چندانی ندارد و درخواست ما این است که 
بار دیگر این کارگروه احیا شود تا مشکلات 
و چالش ها به خوبی بررسی و رفع شود.نکته 
مهم دیگر که باید در معرفی استان برای 
حوزه گردشگری توجه کرد تنوع جاذبه های 
تحول  می تواند  که  است  آن  گردشگری 
خاصی در خراسان جنوبی ایجاد کند چرا 
که کم تر استانی وجود دارد که تمام جنبه ها 
را در کنار هم داشته باشد.مهم این است که 
از زمان به درستی استفاده شود و زمان را 
از دست نداد ما همین الان نیز در بخش 
گردشگری و گردشگری کشاورزی عقب 
هستیم و تا زمانی که جاذبه های خاص را 
در این محصولات داریم باید استفاده شود و 
با برنامه یزی کوتاه مدت و میان مدت برای 

این حوزه کارهایی انجام شود.

 خرید  و فروش  ملک   
برای بیرجندی ها  

در مشهد مقدس
09151613917   -  جعفر خسروی
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کتابکده

کتاب “دن کیشوت”

و  عالی ترین  زیباترین،  از  یکی  کیشوت  دن 
بزرگ ترین داستان های جهان است. خواندن این 
اثر از سروانتس، با ترجمه درخشان و حیرت انگیز 

محمد قاضی برای همیشه در ذهن ماندگار خواهد 
شد. محمد قاضی این رمان را از فرانسوی به 
فارسی ترجمه کرده است. دن کیشوت دو جلد دارد 
که جلد اول آن نخستین بار در سال ۱۶۰۵ به چاپ 
رسید و از همان آغاز در اسپانیا و پرتغال مورد اقبال 
بی نظیری قرار گرفت. جلد دوم دن کیشوت پس 
از ده سال، یعنی سال ۱۶۱۵ منتشر شد. نقاشی که 
بر روی جلد رمان دن کیشوت مشاهده می کنید، 
اثر اونوره دومیه، نقاش فرانسوی است. پابلو پیکاسو 
نیز یک نقاشی از دن کیشوت و مهترش ترسیم 
کرده که در ابتدای کتاب آمده است.در قسمتی از 
مقدمه رمان دن کیشوت آمده است:شاید تاکنون 
هیچ کتابی به اندازه دن کیشوت این همه مورد 
عشق و علاقه ملت های گوناگون نبوده است. 
بسیاری از کتاب ها هست که تنها به یک قوم و 
ملت اختصاص دارد و از حدود مرز یک کشور فراتر 
نمی رود؛ بسیاری دیگر نیز هست که در میان ملل 
دیگر هم خواننده دارد ولی تنها مورد پسند گروه 
روشنفکران یا مردم عادی یا طبقات ممتاز است. اما 
دن کیشوت همه حصارهای جغرافیایی و نژادی و 
اجتماعی و طبقاتی را درهم شکسته و نام خود را با 
دنیا و بشریت توأم ساخته است. همین بس که این 
رمان از ابتدای قرن هفدهم تاکنون بیش از هزار 
بار به بیشتر از سی زبان مختلف منتشر گردیده و 
تنها در شوروی از سال ۱۹۱۷ به این طرف پنجاه 
مرتبه و هر بار در ۹۰۰۰۰۰ نسخه و به چهارده زبان 
ترجمه و تجدید چاپ شده است. از این داستان 
آورده اند،  فراهم  خلاصه ها  سرورانگیز،  شگرف 
نمایشنامه ها پرداخته اند، و بارها آن را به صورت 
بالت و اپرا و فیلم سینما مجسم ساخته اند، و دن 
کیشوت علی رغم تحولات و تغییراتی که در طی 
چند قرن گذشته در ذوق ادبی رخ داده هنوز از 

پرخواننده ترین کتاب هاست.
حال در دورانی که دیگر پهلوانی رونق ندارد، دن 
کیشوت تحت تاثیر کتاب ها و تخیلات ذهنی 
خودش، تصمیم می گیرد زره بپوشد، کلاه خود بر 
سر بگذارد، شمشیر به دست بگیرد و سوار بر اسب 

ناتوان تر از خودش عدالت را در دنیا برقرار کند...

خواص باورنکردنی انگور

از خواص انگور کاهش چربی خون است. خوردن 
انگور به ویژه انگورهای دانه دار و جویدن دانه 
 ها، تأثیر خوبی در کاهش چربی خون دارد. انگور 
سرشار از فیبرهای محلول در آب است که فیبرهای 
غذایی با کلسترول بد خون مقابله می کند. از این 

گذشته انگورحاوی پولی فنول های آنتی اکسیدانی 
کلسترول  جذب  کاهش  باعث  که   نیز هست 
می  شود. مصرف منظم انگور از بیماری های 
چشمی همچون آب مروارید جلوگیری می نماید.

درمان تبخال با یخ

محیطی  که  است  شکل  این  به  یخ  عملکرد 
نامناسب برای رشد ویروس تبخال ایجاد کرده، 
همچنین دردهای ناشی از تبخال را به خوبی 
کاهش می دهد. بهتر است از کیسه یخ استفاده 
کنید تا اینکه خود یخ را مستقیما به کار ببرید. 

درمان با یخ را روزی سه بار و به مدت ۱۰ تا 
۱۵ دقیقه انجام دهید. خوراکی هایی که طعم تند 
و تیز دارد مثل سیر، پیازچه و پیاز معمولا اثرات 

ضد ویروسی داشته و بر بهبود تبخال موثر است.

شوره سر دلیل کمبود چیست؟

شوره مو و بلند شدن پوست های ریز از کف سر، 
به شکل واضحی نشان می دهد که پوست سر 
رطوبت و ویتامین های مورد نیاز خود را نداشته و 
به این شکل دچار تغییر شده است. برای درمان 
شوره سر و جلوگیری از این وضعیت بهتر است 

کنید.  را شناسایی  بدن  نیاز  مورد  ویتامین های 
ویتامین هایی که کمبودشان موجب بروز شوره سر 
می شود؛ سلنیوم، ویتامین ب ۵ و ویتامین آ است. 

شوره  معمولا عارضه ای ایجاد نمی کند.

پیاز قرمز بیماری قلبی راکاهش می دهد

پیاز قرمز با عملکردهای بیولوژیک بدن تعامل 
می کند و مصرف منظم آن  خطر بیماری های 
قلبی- عروقی را کاهش می دهد.پیاز، علاوه بر 
طعم دهندگی، خواص فراوانی برای قلب و عروق 
داشته و خاصیت سم زدایی هم دارد. مصرف پیاز  

اثرات و موثری بر رفع گرفتگی عروق دارد. پیاز، 
تری گلیسیریدهای چربی های انباشته شده در 
بافت بدن )شکم، ران ها( را کاهش می دهد، به 

دلیل داشتن فیبر گرسنگی را کاهش می دهد.

محققان دریافتند که در میان ۶۰۰۰ بزرگسال میانسال و مسن، کسانی که روزانه حداقل ۸۰۰۰ تا ۹۰۰۰ قدم 
برمی دارند، با خطر کمتر ابتلا به مجموعه ای از مشکلات در مدت هفت سال روبرو بودند. این مشکلات شامل 
چاقی، فشار خون بالا، دیابت، آپنه خواب، رفلاکس اسید معده و افسردگی بالینی بود.این تعداد گام معادل تقریباً 
۶.۵ کیلومتر راه رفتن، براساس سرعت است. با این حال، محققان هشدار دادند که بیش از حد درگیر این موضوع 
نباشید. بلکه هر قدر می توانید فعال تر باشید. در واقع، این مطالعه نشان داد وقتی نوبت به پیشگیری از چاقی 
و برخی بیماری های دیگر می رسد، هرچه قدم های بیشتری داشته باشیم، بهتر است: »این یک فرمول ساده 

است. اگر هدف کنترل وزن است، هرچه بیشتر راه بروید یا بدوید، کالری بیشتری می سوزانید.«

 ازدواج فامیلی، وجود کم شنوایی و یا مشکلات شنوایی ارثی در خانواده یکی از والدین،  استفاده طولانی مدت از 
آنتی باکتری در دوران بارداری مادر،  دیابت و یا بیماری های عفونی مادر در دوران بارداری، استفاده از فورسپس 
در زایمان،  زردی بالا یا تعویض خون یا بستری نوزاد در بخش مراقبت های ویژه، وزن کم نوزاد و یا نارس بودن 
نوزاد،  وجود بیماری های ذهنی یا جسمی و یا سندروم در کودک، ترشح، درد، لوزه و دیگر مشکلات مرتبط با 
گوش، حلق و بینی در کودک، ضربه به سر و یا بد شکلی های سر و گردن در کودک، مصرف مواد مخدر یا 
الکل توسط مادر یا سیگار کشیدن در دوران بارداری. کارشناسان معتقدند عوامل ژنتیکی  باعث بیش از ۵۰ درصد 

کم شنوایی های کودکان است ، چه هنگام تولد بروز کند و چه بعد از آن .

عواملی که نیاز به پیگیری شنوایی کودک دارد

حضرت فاطمه معصومه )سلام ا... علیها( دختر امام 
موسی کاظم )ع( از امامزادگان مشهور و مدفون در شهر 
قم که دارای حرم و بارگاه و محل زیارت دوستداران 
قمری  هجری   ۲۰۱ سال  می باشد.  )ع(  اهل بیت 
وقتی مأمون عباسی حضرت امام رضا )علیه السلام( 
را به عنوان ولیعهد خود تعیین نمود و به خراسان برد، 
حضرت معصومه )س( برای دیدار برادر، عازم خراسان 
گردیدند، اما در راه بیمار شدند و دهم ماه ربیع الثانی، در 
سن بیست و هشت سالگی، در شهر قم درگذشتند و 

به خاک سپرده شدند. برخی علت درگذشت ایشان را 
مسمومیت و برخی غم و اندوه ناشی از کشته شدن 
برادران و برادرزادگان خویش در ساوه توسط ماموران 
عباسی دانسته اند. بنا بر روایات اهل بیت حضرت فاطمه 
معصومه )س( دارای شخصیتی رفیع و والا مقام است؛ 
به طوری که ائمه طاهرین )ع( از این بانو، با جلالت و 
تکریم یاد کرده اند و حتی پیش از ولادت آن حضرت، 
بلکه پیش از ولادت پدر بزرگوارشان، نام ایشان بر لسان 
بعضی از ائمه )علیهم السّلام( آمده و از مقام والای 

وجود  از  اي  جلوه  گفته اند.حضرت  سخن  حضرت 
حضرت زهرا )سلام ا... علیها( بود و در طهارت نفس، 
امتیازي خاص و بسیار والاداشت و امام هشتم )ع( 
در مورد ایشان فرمودند »من زار المعصومة بقم کمن 
زارني/ کسي که حضرت معصومه)س( را در قم زیارت 
کند مانند آن است که مرا زیارت کرده است(. اهل 
معرفت می گویند هر کس حرم حضرت معصومه)س( 
را زیارت کند، دست خالی بر نمی گردد، چرا که ایشان 

کریمه اهل بیت)ع( و بانوی کرامت هستند.

حضرت معصومه)سلام ا... علیها( نماد ولایتمداری است

یاد یاران
شهید محمدحسن اباذری: حضورتان را در جبهه های حق علیه باطل ثابت نگه دارید 
و اینکه ای امت شهید پرور ، من که به کام خود رسیدم و آنچه آرزو داشتم رسیدم، شما سعی 

کنید راه شهیدان را ادامه دهید و اسلام را زنده نگه دارید و پیروی از رهبر هم واجب است. شنبه  ۱۴ آبان  ۱۴۰۱ * شماره  ۵33۱
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نباید کی روش را از دست می دادیم!

اول فدراسیون  نایب  رئیس  مهدی محمدنبی، 
کرد:  اظهار  فدراسیون  شرایط  پیرامون  فوتبال 
مسئولان جدید فدراسیون در بدو ورود با مسائل 
مختلفی روبرو بودند از جمله این که چندین اعزام 
پیش رو داشتیم. ضمن این که با توجه به فرصت 
کوتاهی که تا جام جهانی قطر داشتیم، می بایست 

از همان ابتدا بر تیم ملی متمرکز شویم. جمع 
بندی مباحث ما در هیئت رئیسه این بود با توجه به 
شناختی که کی روش از فوتبال و تیم ملی ما دارد و 
نیز در راستای انسجام و اقتدار بیشتر تیم، از این مربی 
بخواهیم هدایت تیم را در دست بگیرد.انصافا هم 
او با تمام وجود تلاش کرده تا همین مدت کوتاه 
توان تیم ملی را ارتقا دهد. من سال ها با این مربی 
کار کرده ام و اعتقاد دارم باید کی روش را بعد از 
جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ امارات حفظ می کردیم. 

 فرهنگ و هنر

دو جایزه بین المللی برای سینمای ایران

سی و پنجمین جشنواره فیلم »توکیو« با اعطای 
دو جایزه اصلی به فیلم های »جنگ جهانی سوم« 
و »پروانه ها فقط یک روز زندگی می کنند« به 
فیلم  بین المللی  جشنواره  داد.  پایان  خود  کار 
»توکیو« در سال ۲۰۲۲ به کار خود پایان داد و 
فیلم »جنگ جهانی سوم« ساخته هومن سیدی 
که در بخش مسابقه اصلی این رویداد سینمایی 
حضور داشت در نهایت جایزه ویژه هیئت داوران 
را به خود اختصاص داد.»جنگ جهانی سوم« که 
نماینده رسمی سینمای ایران در شاخه بهترین 
نخستین  است،  اسکار ۲۰۲3  بین المللی  فیلم 
نمایش جهانی خود را در بخش افق های جشنواره 
ونیز تجربه کرد و جایزه بهترین فیلم و بازیگر مرد 
)محسن تنابنده( را به خود اختصاص داد. اما فیلم 
»پروانه ها فقط یک روز زندگی می کنند« ساخته 
محمدرضا وطن دوست که در بخش فیلم های 
بلند آسیایی حضور داشت نیز جایزه بهترین فیلم 
این بخش را به خود اختصاص داد. این فیلم در 
نخستین نمایش جهانی خود در جشنواره توکیو 
رونمایی شد. سی و پنجمین جشنواره فیلم توکیو از 
تاریخ ۲۴ اکتبر تا دوم نوامبر در ژاپن برگزار شد فیلم 
»حیوان« ساخته »رودریوگو سوروگوین« جایزه 
بهترین فیلم و کارگردانی را به خود اختصاص داد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
هر روز اهدافی معین برای موفق شدن تعیین کن، بعد هر 
تلاش را به گونه ای انجام بده که از انتظارات خود فراتر 

عمل کنی.  )لس براون(

چند قدم در روز برای بهبود سلامتی کافی است؟
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خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   

۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

مرکز تجارت بین الملل
به یک نفر نیروی خانم برای 

مدیریت فروش لوازم خانگی با 
روابط عمومی بالا نیازمند است.
 نبش منتظری 7- 09155617446

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی به کارفرمای
 1- شرکت اقبال خدمت کویر 2- شرکت پاک گستر

در اجرای تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه شماره ۱۵۳۵۶/ت ۳۶۰۰۵ هـ هیئت محترم وزیران به کارفرمای 
محترم ۱- شرکت اقبال خدمت کویر ۲- شرکت پاک گستر ابلاغ می گردد خانم مریم زرگری با کد شناسایی 

بیمه ۶۸۹۳۶۱۵۲  ادعای اشتغال در آن کارگاه ها با عنوان شغلی خدمات داشته که کمیته بدوی مشاغل 
سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی، شغل مذکور را در 

زمره مشاغل سخت و زیان آور تایید نموده است. موضوع در روزنامه درج می گردد تا خوانده در صورت اعتراض 
حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز کاری، اعتراض خود را به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی 

)بیرجند- انتهای بلوار صنعت و معدن- سایت اداری( تحویل نمایند. در صورت عدم اعتراض در مهلت قانونی 
رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد.

دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خراسان جنوبی

۱4
۰۵

4۹
2 :

سه 
شنا

 

عرضه مستقیم میوه و تره بار 
از تولید به مصرف 

برای همشهریان عزیز با قیمت های باورنکردنی

      )بار جدید در روزهای دوشنبه و پنجشنبه(

 کیفیت شعار نیست، اعتبار ماست 
بار در محل معصومیه سایت اداری روبروی مصلی با قیمت های ذیل 
عرضه می گردد.  هویج، گل کلم ،کرفس ،کاهو، کلم سفیدو قرمز 

،بادمجان و کدوچه فقط  ۶ هزارتومان، پیاز ۶۰۰۰، سیب زمینی ۱۳۰۰۰، 
نارنگی سبدی ۱۰۰۰۰ ،کیلویی۱2۰۰۰ ، سیب درختی ۱2۰۰۰، انار سبدی 
۱۳۰۰۰ ، کیلویی ۱۵۰۰۰،موز2۸۰۰۰ ،سیردرجه یک شیراز۳۰۰۰۰  گوجه 

سبدی۶۵۰۰،کیلویی۸۰۰۰ ،خیار سبز ۱2۰۰۰

 زیر 
قیمت
 بازار

آدرس: 

معصومیه- سایت اداری- روبروی مصلی 

دور فلکه - نرسیده به بیمارستان میلاد    

 تلفن : 09031373247 - نخعی

مهندسی ویرا الکترونیک

مشاوره و فروش انواع
 یو پی اس ، استابلایزر

فاراتل، APC و...

تعمیرات تخصصی انواع یو پی اس، استابلایزر 
و تجهیزات الکترونیکی )صنعتی، پزشکی 

،اداری( با  بهترین کیفیت و ضمانت بازگشت

انجام سرویس دوره ای، نگهداری  و پشتیبانی 

دستگاه های یو پی اس در استان

 بین پاسداران 26 و 28 ، خیابان باهنر شرقی 

جنب اداره کل تامین اجتماعی ، پلاک 70 

روبیاتی : 09353614746 - 05632421657

UPS
یو پی اس
استابلایزر

سنگبری ونوس ) الوندی(
تولید کننده انواع سنگ های گرانیت نهبندان 

) کرم - طوسی - پرتقالی(
کارخانه: بیرجند- شهرک صنعتی - خیابان تولید

 انتهای تولید 5 
 تلفن: 05632350824 - 05632255588

مدیریت فروش : 09151613627  
venus. sangboore1385 : با مدیریت: غلامرضا الوندی    اینستاگرام

تخفیف ویژه ثبت نام 

دوره های جدید

 آب شیرین کن 
 فروش انواع دستگاه تصفیه آب 
 فروش قطعات و فیلتر
بین جوادیه 2و4 
۰۹۰۱۹۵۶۸۱2۵  
هیهات
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بیش از ۵۰ درصد مصوبات سفر استاندار به شهرستان قاینات محقق شد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی، گفت: بیش از 5۰ درصد مصوبات سفر استاندار به شهرستان قاینات به صورت کامل محقق شده است. 
عباس زاده در جلسه بررسی مصوبات سفر استاندار به قاینات، اظهار کرد: سفر رسمی استاندار به شهرستان قاینات که در 25 آذر ماه 1۴۰۰ انجام شد، 1۴ مصوبه به 

همراه داشت. وی با اشاره به پیشرفت خوب طرح ها و پروژه های مربوط به این سفر تصریح کرد: بقیه مصوبات نیز وارد فاز اجرا شده و در دست اقدام است.

دشمن با امپراطوری رسانه ای 
به دنبال نسل کشی فکری است

امسال هم طبق قرار هر سال دانش آموزان 
جنوبی  خراسان  مردم  مختلف  قشرهای  و 
همگام با سایر هموطنان با حضور گسترده در 
راهپیمایی 13 آبان، گام های استوار ملتی مقاوم 
را در برابر استکبار جهانی به نمایش گذاشتند.

راهپیمایی 13 آبان همزمان با سراسر کشور 
در بیش از 3۰ نقطه استان خراسان جنوبی 
با شعار محوری »13 آبان، حماسه ایستادگی، 
و  شد  برگزار  استکبارستیزی«  و  مقاومت 
مردم بصیر و موقعیت شناس به ویژه جوانان، 
همسنگران  و  دانشجویان  دانش آموزان، 
شهدای دانش آموز با حضور پرشور در مراسم 
روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، بار دیگر با 
مقام معظم رهبری، آرمان های امام راحل و 
شهیدان گلگون کفن تجدید بیعت کردند و 
اقتدار و صلابت ایمانی خود را به رخ جهانیان 
کشاندند. جانشین نماینده ولی فقیه در سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در این مراسم گفت: 
دشمن توسط عوامل فتنه گر خود سناریوهایی 
را تعریف کرده و آمریکا با کمک همه شبکه ها 
و امپراطوری های رسانه ای، نسل کشی فکری 

را در این کشور دنبال می کند.

پیگیری رفع کمبود آنتی بیوتیک
 در استان به کجا رسید؟

ایسنا-معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند از حل کمبود آنتی بیوتیک به زودی 
در استان خبر داد. کیانی اظهار کرد: بیشترین 
البته  شد  حادث  هفته ها  این  که  کمبودی 
خوراکی  بیوتیک  آنتی  کمبود  بود،  کشوری 
اطفال بود. وی با بیان اینکه این امر به دلیل 
افزایش موارد مصرف در فصل پاییز رخ داد 
که با پیگیری های مستمر  حضوری، تلفنی و 
کتبی توانستیم مقداری را جذب کنیم، افزود: 
آنتی بیوتیک های خوراکی مانند آزیترومایسین، 
سفکسیم، آموکسی سیلین و از این قبیل با 
کمبود مواجه است.کیانی با بیان اینکه البته 
این داروها نیاز به نسخه پزشک دارد و مردم 
دارو  تقاضای  داروخانه  از  نسخه  بدون  نباید 
نکردن  رعایت  دلیل  به  کرد:  تصریح  کنند، 
دستورالعمل های بهداشتی به ویژه در فصل پاییز، 
شاهد گسترش بیماری های تنفسی و افزایش 
داروها  مصرف  این  و  هستیم  دارو  مصرف 
را افزایش داد. وی ادامه داد: از هفته گذشته 
افزایش توزیع نسبی آغاز شد و به زودی توزیع 
داروخانه ای آغاز و بخشی از کمبودها رفع خواهد 
شد که پیگیری ها همچنان ادامه خواهد داشت.
وی گفت در حال حاضر تعداد 1۰۰ داروخانه 
خراسان  در  خصوصی  و  دولتی  بیمارستانی 
جنوبی وجود دارد که عمدتا کمبود دارویی دارد.

کمبود مراکز درمان اعتیاد در استان ؛ 
مجوزی صادر نمی شود

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: سهمیه پذیرش بیماران معتاد در استان 
کامل شده با این وجود مجوز جدیدی برای 
ایجاد مراکز درمانی در خراسان جنوبی صادر 
نمی شود. اسماعیلی، با بیان اینکه ۷۰ درصد 
کیس های معتاد اختلال روانی دارند، اظهار 
کرد: کودکان معتاد رایگان در مراکز درمانی 
استان پذیرش می شوند اما تا کنون اعتباری 
در این خصوص تخصیص نیافته است و برای 
نگهداری کودکان معتاد جای مناسبی وجود 
ندارد. به گفته وی، با توجه به گران شدن مواد 
مخدر، تقاضا برای درمان افزایش یافته است و 
حتی پیرمردها و پیرزن های معتاد که توانایی 
درمان  خواستار  ندارند،  را  مخدر  مواد  خرید 
هستند.اسماعیلی با بیان اینکه حدود هزار و 
3۰۰ نفر در کلینیک بیمارستان امام رضا )ع( 
پذیرش و سهمیه استان در این زمینه کامل 
شده است، افزود: با این وجود مجوز جدیدی 
برای ایجاد مراکز درمانی در خراسان جنوبی 
صادر نمی شود و در شرایط فعلی کودکان و 
مادران باردار در اولویت پذیرش قرار دارند و 

جایی برای پذیرش جوانان وجود ندارد.

خسارت روستائیان
آسیب دیده خراسان جنوبی از 

حیات وحش جبران می شود

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
گاه حیات وحش وارد مزارع روستائیان شده و 
خسارت هایی را وارد می کنند که برای جبران 
آن 15 میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.
سلاجقه اظهار کرد، خراسان جنوبی از نظر 
نیمه خشک  و  وضعیت خشک  در  اقلیمی 
قرار دارد و به این جهت از نظر گرد و غبار 
و بارش های با شدت زیاد با مخاطراتی رو 
به رو است. معاون رئیس جمهور، از خراسان 
جنوبی به عنوان یک جبهه ورودی گرد و غبار 
در کشور نام برد و افزود: اعتبار مناسبی برای 
این استان در نظر گرفته شده که باید اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری کارها را انجام 
دهد و حفاظت محیط زیست هم نظارت لازم 
و مطلوب را داشته باشد.وی عنوان کرد: در 
خراسان جنوبی به دلیل اینکه کشور همسایه 
در این منطقه دولت مستقر ندارد، نمی توانیم 
خیلی وارد تعاملات سیاسی و اجرایی برای 
مدیریت گرد و غبار شویم وگرنه مانند سایر 
استان ها می توانیم تبادلات کارشناسی و اتخاذ 
روش های علمی را به صورت بین المللی داشته 
باشیم. وی اظهار کرد: خراسان جنوبی از نظر 
آلاینده ها  زمینه  در  حادی  مشکل  صنعتی 
ندارد و در اداره  کل حفاظت محیط زیست 
انجام  برخط  پایش های  منظور  این  برای 
می شود. پروژه هوشمندسازی حفاظت و پایش 
الکترونیکی مناطق تحت مدیریت حفاظت 
محیط زیست خراسان جنوبی نیز با حضور 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست به بهره برداری رسید. مدیرکل 
حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی در آیین 
افتتاح این پروژه گفت: پروژه هوشمندسازی 
و پایش الکترونیکی مناطق تحت مدیریت 
حفاظت محیط زیست استان شامل پهپاد و 
دوربین است که با اعتبار بالغ بر هشت میلیارد 
حاتمی  اسدا...  رسید.  بهره برداری  به  تومان 
افزود: علاوه بر این فاز اول شبکه ارتباطی 
دیجیتال مناطق تحت مدیریت حفاظت محیط 
زیست استان و تجهیزات بررسی و تشخیص 
بیماری ها و امداد و نجات حیات وحش نیز با 
اعتبار هفت میلیارد ریال افتتاح شد.وی با بیان 
اینکه خراسان جنوبی از استان های پیشرو در 
هوشمندسازی حفاظت مناطق تحت مدیریت 
است، عنوان کرد: از سامانه هایی که رونمایی 
شده می توانیم برای سرشماری حیات وحش 

هم استفاده کنیم.

معاون استاندار : انجمن های مردمی 
بخش میراث فرهنگی فعال شود 

اینکه  بیان  با  استاندار  عمرانی  معاون 
انجمن های مردمی بخش میراث فرهنگی 
باید در استان فعال شود، از راه اندازی موزه 
فاخری در استان به همت بنیاد مستضعفان 
انجمن های  جلسه  در  زاده  عباس  داد.  خبر 
میراث فرهنگی استان با اشاره به اهمیت و 
ضرورت حمایت از بخش میراث فرهنگی با 
وجود قوانین مرتبط روشن، اظهار کرد: انجمن 
میراث فرهنگی، کارگروه اداری نیست و باید 
مشارکت سازمان های مردم نهاد را هم برای 
مشارکت دادن مردم در میراث پای کار آورد. به 
گزارش ایسنا، وی با اشاره به اینکه از تجربیات 
مردم در حوزه میراثی باید استفاده کرد، افزود: 
باید در حوزه نگهداشت میراث در حفظ بنا 
های تاریخی کار کنیم، اما برای انجام این کار 
سرعت بسیار مهم است و نباید به گذر زمان 
سپرده شود. به گفته وی؛ در شهرهایی که 
بیشترین حجم آن بافت تاریخی است، تعیین 
کفایت  بازسازی  برای  تاریخی  محله  یک 
می کند و نباید سایر محلات را درگیر کرد چرا 
که سبک زندگی مردم امروز با گذشتگان تغییر 
کرده و حاضر به زندگی در خانه های تاریخی 
تاریخی  نیستند که بخواهیم تمام محلات 

شهرها را به سبک قدیم بازسازی کنیم. 

تجهیزات و ماشین آلات مدیریت بحران خراسان جنوبی فرسوده است

مبالغی از محل فروش اموال توقیفی به استان ها اختصاص می یابد

پیشگیری از فرو نشست زمین در اولویت سازمان مدیریت بحران

معاون استاندار : ایست و بازرسی های خراسان جنوبی نیازمند تقویت و تجهیز است

ایرنا - معاون هماهنگی پیشگیری و کاهش 
خطرپذیری سازمان مدیریت بحران کشور 
گفت: موضوع فرونشست زمین با اولویت 
حوزه های سکونتی در استان هایی که درگیر 
این مساله است از موضوعات بسیار مهم و 
مورد توجه سازمان می باشد. رسول حسام 
در نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران 
از  یکی  در  افزود:  جنوبی  خراسان  استان 
استان هایی که فرونشست زمین به حوزه های 
سکونتی ورود کرده، مسایل مربوطه مورد 
بررسی قرار گرفته است.وی بیان کرد: برای 
اقدامات پیشگیرانه و بازدارندگی در این زمینه 
ورود کرده ایم و برای تامین اعتبار پیشگیری 
از فرونشست زمین و کاهش اثرات آن در 
هماهنگی  هستیم.معاون  پیگیری  حال 
سازمان  خطرپذیری  کاهش  و  پیشگیری 
مدیریت بحران با تاکید بر اینکه حوزه های 
آسیب پذیر باید در اولویت اول پیشگیری قرار 
گیرد گفت: در چند بخش دستوراتی در حال 
پیگیری بوده که یکی از این اولویت ها حوزه 
آبخیزداری و آبخوان داری به منظور کاهش 

آسیب پذیری پدیده های مختلف است.
از سمت  وی اظهار داشت: بخشنامه هایی 

وزیر کشور ابلاغ شده و قرارگاه خاصی شکل 
گرفته است، رئیس جمهور نیز دستور ویژه ای 
به سازمان برنامه و بودجه برای تامین سه 
داده  خصوص  این  در  تومان  میلیارد  هزار 
است.حسام گفت: انتظار داریم استان هایی 
شدن  اجرایی  به  جنوبی  خراسان  مانند 
بخشنامه های وزارت کشور سرعت ببخشند 
و به نظر می رسد در استان کارگروهی در این 
خصوص شکل نگرفته است.وی ادامه داد: 
خیلی از استان ها برنامه ریزی و اقدام کرده اند 
اما در خراسان جنوبی نیاز به سرعت و توجه 

بیشتر به این بخشنامه ها داریم.

بیش از ۱۰۰ دستگاه امدادی با عمر 
۲۷ تا ۳۰ سال، نیازمند نوسازی است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی هم در این جلسه گفت: تجهیزات و 
ماشین آلات حوزه بحران استان فرسوده بوده 
و بیش از 1۰۰ دستگاه امدادی با عمر 2۷ تا 

3۰ سال، نیازمند نوسازی است.
نوسازی  برای  لازم  اعتبار  افزود:  آخوندی 
بحران  مدیریت  ماشین آلات  و  تجهیزات 
استان عدد بسیار بالایی است اما باید بخشی 

بیان کرد:  قرار گیرد.وی  از آن مورد توجه 
استان  سومین  عنوان  به  جنوبی  خراسان 
گسترده و پهناور کشور پراکندگی جمعیت 
استان هنگام  در سطح  امدادرسانی  و  دارد 

وقوع بحران بسیار سخت و هزینه بر است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی با بیان اینکه سرعت امدادرسانی با 

توجه به بعُد مسافت طولانی، کاهش می یابد 
گفت: باید امکانات مدیریت بحران در جای 
جای استان پراکنده باشد تا امدادرسانی سریع 
صورت بگیرد.وی بر لزوم انجام قطب بندی 

در سطح استان و استقرار تجهیزات امدادی 
در مناطق مختلف تاکید کرد و گفت: علاوه 
ماشین آلات  و  تجهیزات  بودن  فرسوده  بر 
مدیریت بحران استان، با کمبود شدید نیروی 
بیان  با  مواجه هستیم.آخوندی  نیز  انسانی 
اینکه امکانات مدیریت بحران استان خراسان 
جنوبی از 12 سال گذشته به روز نشده است 

تصریح کرد: سازمان مدیریت بحران درصدد 
است اعتباری را برای بهسازی ناوگان حمل 
و نقلی و امدادی پیش بینی کند و در اختیار 
استان ها قرار دهد.وی افزود: این استان در 

برای  مهمی  جایگاه  می تواند  کشور  شرق 
زمینه  این  در  و  باشد  داشته  امدادرسانی 
پایگاه امدادی هلال احمر در شرق کشور که 
مصوب شده بود، آماده تامین تجهیزات است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی یادآور شد: ساختمان مدیریت بحران 
استان احداث نشده اما بخشی از تجهیزات 
لازم در مجتمع انباری مدیریت بحران دپو 
شده است.وی تصریح کرد: اعتبارات سال 
آینده مدیریت بحران استان باید مشخص 
شود تا بتوان در طول سال برنامه ریزی کرد، 
اگر هر سال اعتبارات به طور مستمر تزریق 
شود می توانیم برنامه مستمری داشته باشیم.

و  ملی  اسناد  و  طرح ها  گفت:  آخوندی 
اجرا  برای  اما  می کنیم  تهیه  را  راهبردی 

نیازمند نیروی انسانی و اعتبار لازم هستیم.
وی افزود: اجازه واردات ماشین آلات معدنی از 
مرز صادر شده و ما نیز درخواست داریم اجازه 
راهداری  امدادی  سنگین  خودروهای  ورود 
و آتش نشانی صادر شود.مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری خراسان جنوبی بیان کرد: 
درخواست داریم مجوز ورود ماشین آلات از 

مرز ماهیرود به استان پیگیری و اخذ شود.

معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد 
مبارزه با مواد مخدر گفت: علیرغم کاهش 
اعتبارات این ستاد در سال جاری اما از محل 
فروش اموال توقیفی که به خزانه می رود، 
نهایت سعی را داریم که کمک بهتری به 

استان ها از جمله خراسان جنوبی شود.
محمد مسعود زاهدیان در نشست شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان خراسان 
جنوبی افزود: اعتبارات ستاد مبارزه با مواد 
در سازمان  امسال حدود ۴۰ درصد  مخدر 

برنامه و بودجه کشور کاهش داشته است.
اموال  فروش  محل  از  اینکه  بیان  با  وی 
توقیفی باید مبالغی به استان تخصیص پیدا 
پیگیری  را  موضوع  این  کرد:  اظهار  کند، 
می کنیم و امیدواریم که بتوانیم با سازمان 
برنامه و بودجه به توافق برسیم.وی با بیان 
اینکه همجواری با کشور افغانستان معضل 
مواد مخدر را برای ایران نسبت به سایر نقاط 
جهان صد چندان کرده است، اظهار کرد: 
با توجه به نابسامانی های کشور افغانستان، 
علیرغم اینکه طالبان اعلام کرد جلوی کشت 
خشخاش را می گیریم اما شاهد این هستیم 
در سال جاری تولید مواد مخدر در این کشور 

21 درصد افزایش داشته است.
معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد 
مبارزه با مواد مخدر گفت: این در شرایطی 
خشخاش 1۶  کشت  زیر  سطح  که  است 
درصد کاهش یافته، لذا مشخص است به 
داشت  کاشت،  شیوه های  اصلاح  با  نوعی 
و برداشت افزایش تولید مواد مخدر مواجه 
مخدر  مواد  فزاینده  تولید  از  هستیم.وی 
صنعتی به عنوان سونامی یاد کرد و گفت: 
نیز  جنوبی  خراسان  در  کشفیات  حجم 
بی سابقه و منحصر به فرد بوده که نیاز است 

تلاش بیشتری برای کنترل داشته باشیم.
زاهدیان با بیان اینکه ورود مواد مخدر به 
استان خراسان جنوبی زنگ های خطر را به 
صدا درآورده است اظهار داشت: باید هرچه 
سریعتر اقدامات جامع در این استان شکل 
گیرد لذا دستگاه های مسئول همراه با هم به 

دنبال راهکار هستند.

بی برنامگی و عدم تمرکز 
در استان دیده می شود

بی وقفه ای  علیرغم تلاش های  گفت:  وی 
بی برنامگی  اما  شده  انجام  استان  در  که 
دیده  خاص  موضوعات  در  تمرکز  عدم  و 
روزمرگی ها  در  می دهد  نشان  که  می شود 
درگیر برخی مسایل شده ایم و به نقاط اصلی 
کمتر توجه شده پس باید برای این منظور 
نقشه راه استانی و هدفگذاری داشته باشیم.

از دقیق نبودن آمارها در  انتقاد  با  زاهدیان 
استان تصریح کرد: باید ضمن اعلام دقیق 
آمار معتادان، مشخص شود چه میزان مواد 
یا  می کند  عبور  جنوبی  خراسان  استان  از 
چه میزان حجم درمان اعتیاد باید در استان 

متمرکز شود.

طرح کنترل کویر
 سال آینده اجرایی می شود

معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد 
مبارزه با مواد مخدر گفت: بحث کنترل کویر 

از 15 سال پیش تاکنون مطرح بوده و هر 
زمان یک دستگاهی دنبال آن است، لذا به 
جمع بندی نرسیده ایم اما در تهران جلساتی 
با موضوع مواد مخدر و  طرح کنترل کویر 
و دستگاه  برگزار شد که سهم هر بخش 
دنبال  آن  براساس  و  است  شده  مشخص 
اعتبار و نیاز اجرایی باید باشیم تا برای سال 

آینده کار کنترل کویر شروع شود.
وی عنوان کرد: حوزه گردشگری نیز با توسعه 
زیرساخت های لازم در زمینه های اقتصادی 
می تواند به بحث کویر ورود پیدا کند و یکی 
نقاط محروم  به  توجه  از موضوعات  دیگر 

استان است که افراد درگیر قاچاق نشوند.
هم  افغانستان  مرزهای  در  گفت:  وی 
می توانیم کشاورزان را ترغیب به کشت هایی 
کنیم که قابلیت فرآوری و ارزش افزوده دارد.

زاهدیان درخصوص لزوم راه اندازی کمپ 
ماده 1۶ در استان خراسان جنوبی نیز گفت: 
به جای تجزیه اعتبارات باید با ظرفیت خیران 
و سهمی که استانداری در این زمینه می تواند 
داشته باشد برای راه اندازی این مرکز تلاش 
کرد.وی گفت: هر سهمی استانداری گذاشت 
معادل آن ستاد مبارزه با مواد مخدر برای 
تجهیزات، اعتبار در نظر می گیرد تا مکانی 

مناسب راه اندازی شود.
معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد 
مبارزه با مواد مخدر ساخت مرکز ماده 1۶ در 
خراسان جنوبی را الگوی خوبی عنوان کرد 
زمین  است  نیاز  منظور  این  برای  افزود:  و 
با ظرفیت خیران مکانی  تامین و  مستقل 

مناسب ایجاد تا مشکلات فعلی رفع شود.
وی با ابراز امیدواری به اینکه تا ماه های آینده 
موضوع مرکز ماده 1۶ در استان به نتیجه 
برسد، اظهار داشت: ستاد مبارزه با مواد مخدر 
حمایت های لازم برای راه اندازی این مرکز را 

خواهد داشت.

کشت شاهدانه فقط با ضابطه

معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد 
مبارزه با مواد مخدر درخصوص کشت شاهدانه 
کار  این  موافق  گفت:  جنوبی  خراسان  در 
هستیم اما باید به طور ضابطه مند کشت شود.

وی افزود: جلساتی با وزارت جهاد کشاورزی 
برگزار شده و خراسان جنوبی می تواند استان 
پایلوت در فرآوری شاهدانه طبق دستورالعمل ها 
باشد تا اثر مخدری گیاه کم و اثر غذایی آن 
مورد استفاده قرار گیرد.زاهدیان عنوان کرد: 
دارد  بالایی  و  مناسب  کاربردهای  شاهدانه 
چرا که الیاف آن برای جلیقه های ضد گلوله 
و مصنوعات گیاهی مختلف استفاده می شود 

از طرفی قیمت آن بعد از فرآوری گزاف است.
وی گفت: روغن شاهدانه در بخش صنعتی 
مورد استفاده قرار می گیرد، لذا اگر ضابطه مند 
استفاده شود به نفع استان خواهد بود و حتما 
به این موضوع کمک می کنیم. معاون مقابله 
با عرضه و امور بین الملل ستاد مبارزه با مواد 
مخدر درباره آموزش لازم برای شناسایی اموال 
قاچاقیان نیز قول مساعد داد و گفت: افزایش 
سرانه دارو و درمان اعتیاد در استان را هم دنبال 
می کنیم اما نیازها باید به طور دقیق ارایه شود.

وضعیت زیرساختی در بازرسی 
سهل آباد نهبندان مناسب نیست

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
هم در این جلسه گفت: با توجه به پهناور 
اینکه خراسان جنوبی مسیر عبور  بودن و 
مواد مخدر است، ایست و بازرسی های استان 
نیاز به تجهیز و تقویت دارد. طالبی  با اشاره 
به بازدیدهای انجام شده در حوزه ایست و 
بازرسی استان گفت: وضعیت زیرساختی در 

بازرسی سهل آباد نهبندان مناسب نیست.
وی افزود: البته استاندار خراسان جنوبی در 
بازدید از این ایست و بازرسی قول مساعدت 
اعتبار  ندارد،  بودجه  ردیف  چون  ولی  داده 
خاصی نمی توان در نظر گرفت و درخواست 

کمک از مرکز داریم.
معاون استاندار خراسان جنوبی گفت: ایست 
و  ایست  سایر  و  قاین  حوزه  در  بازرسی  و 
بازرسی ها هم مشکلاتی دارد که باید رفع 
بودن کشت  به مرسوم  اشاره  با  شود. وی 
شاهدانه در برخی نقاط خراسان جنوبی از 
قدیم تصریح کرد: البته استفاده از این گیاه 
رویکرد مخدری نیست، بلکه به عنوان یک 

آجیل از آن استفاده می شود.
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دانسته های خود را زیاد نشمارد.   )غررالحکم: 6197(

نمایندگان مجلس مالیات سیگار
 را تصویب کنند

وزیر بهداشت گفت: وضع مصرف بالای سیگار و 
دخانیات در کشور جای بازنگری دارد که امیدواریم 
امسال نمایندگان مجلس مالیات سیگار را تصویب 
کنند، چراکه حدود ۱۳ درصد از مرگ و میرها در 

کشور مربوط به استعمال دخانیات است.

جریمه موتورسیکلت های 
فاقد بیمه صفر می شود

میلیون   ۱۲ از  اینکه  به  اشاره  با  اقتصاد  وزیر 
موتورسیکلت فعال فقط دو میلیون موتورسیکلت 
بیمه شخص ثالث دارد، گفت: با بخشودگی ۱۰۰ 
درصد جرایم بیمه امیدواریم شرایط برای دریافت 
بیمه نامه تسهیل شود. خاندوزی افزود: بخشودگی 
اعلام شده ویژه موتورسیکلت ها و وسایل نقلیه 
کشاورزی فاقد بیمه نامه به مدت ۲۹ روز از ۱۵ آبان 

تا پایان ۱۳ آذر اعمال می شود. 

لایحه افزایش حقوق کارکنان و 
بازنشستگان دولت به کجا رسید؟

یک نماینده مجلس اظهار کرد: لایحه اصلاح 
ترمیم  و  کشور  کل  سال ۱۴۰۱  بودجه  قانون 
حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشکری 
به تصویب رسیده و برای اعلام نظر به شورای 
نگهبان ارسال شد. دشتی ادامه داد: در صورت 
وجود ایرادی در مصوبات مجلس، لایحه برای 

اعمال اصلاحاتی به مجلس ارجاع می شود.

قیمت بنزین افزایش نمی یابد

نژادعلی، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی در گفت و گوی تلویزیونی ضمن تکذیب 
قیمت  افزایش  گفت:  سوخت  قیمت  افزایش 
به هیچ عنوان در دستور کار شرکت  سوخت 
پخش فرآورده های نفتی نیست و خبر منتشر 
شده اصلًا واقعیت ندارد و تصمیمی بر تغییر در 

سهمیه و سهمیه بندی اتخاذ نشده است.

اگر می خواهیم تورم را کنترل کنیم
 باید مسکن بسازیم

گفت:  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون  عباسی، 
اقتصاد  شاخص های  تمام  مسکن  احداث 
قبل  دولت  در  اگر  بهبود می بخشد.  را  کلان 
رشد اقتصادی صفر بود، به این دلیل است که 
ساخت مسکن متوقف شده بود. اگر می خواهیم 
تورم کنترل شود حتما باید مسکن بسازیم؛ زیرا 

مسکن بیشترین وزن را در تورم دارد.

 بیمه بیکاری 24 درصد در کشور 
کاهش یافت

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: پس 
از افزایش حقوقی که به دستور نهاد ریاست 
جمهوری برای کارگران اتفاق افتاد تعداد بیمه 
تعداد  افزود:  موسوی  یافت.  افزایش  شدگان 
بیمه بیکاری هم ۲۴ درصد نسبت به سال  قبل 
افزایش رونق  نوید  یافته که  )۱۴۰۰( کاهش 

کسب و کار است.

سرقت موبایل با ترفند »آغوش رایگان«!

به نوع جدیدی  خبرگزاری فارس در گزارشی 
از سرقت اشاره و نوشت: در کنار خیابان، دست 
ها را باز کرده و ایستاده اند با کاغذی که پست 
سرشان بر روی دیوار چسبانده و رویش نوشته اند 
»آغوش رایگان«؛ اما حالا با مالباختگانی که به 
پلیس مراجعه کرده اند مشخص شده آنقدر هم 
رایگان نبوده و قیمتش یک گوشی تلفن همراه 

بوده است.

واریز سود 500 هزار تومانی سهام 
عدالت تا پایان پاییز

خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی در مورد میزان 
سود سهام عدالت گفت: میزان سود حدود ۵۰۰ 
هزار تومان به ازای هر برگه سهام عدالت است. 
سود باقیمانده، پایان سال به حساب ۴۹ میلیون 

سهامدار واریز می شود.

مسافران چقدر عوارض خروج از کشور 
پرداخت کردند؟

ایسنا نوشت: براساس عملکرد درآمدی سازمان 
امور مالیاتی در 6 ماه نخست سال جاری، بیش 
از ۱۰۸۵ میلیارد تومان عوارض خروج از کشور 

دریافت شده است.

پرواز جام جهانی هست، تقاضا نیست

خوشخو  های  گفته  طبق  ایسنا-  گزارش  به 
معاون سازمان هواپیمایی کشوری محدودیتی در 
پروازهای ایران به قطر نیست، اما به نظر می رسد 
تماشاگران ایرانی تاکنون آن طور که باید از بازی ها 
اقبال نکرده و کمبود تقاضا باعث شده شهرهای 
پروازی کاهش یابد. پروازهای آتی هم مشروط به 

درخواست های متقاضیان خواهد بود.

رئیسی: ایران 4۳ سال قبل آزاد شد

رئیس  اخیر  لفاظی  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
جمهور آمریکا گفت: رئیس جمهور حواس پرت 
آمریکا ظاهرا گفته که می خواهیم ایران را آزاد 
کنیم، اما نمی داند ملت ایران ۴۳ سال قبل از 
چنگال آمریکا آزاد شده و جوانان ایران اسلامی 
اسارت  به  دوباره  ایران  نمی دهند  اجازه  هرگز 
آمریکا درآید. رئیسی افزود: دشمنان به دنبال 
کُند کردن این قطار پرشتاب هستند، اما زهی 
خیال باطل! جوانان ما، مردان و زنان ما، دختران 
و پسران با اراده ما هرگز اجازه نخواهند داد امیال 

پلید شما در این کشور اجرایی شود.

در شورای  عالی انقلاب فرهنگی مصوبه ای 
تحت عنوان گشت ارشاد نداریم 

عاملی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: 
در شورا هیچ مصوبه ای تحت عنوان گشت ارشاد 
نداریم و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
خصوص حجاب بسیار کیفی است. وی در بخش 
دیگر سخنان خود گفت: بخش عظیم مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی متوجه بخش تعلیم 
و تربیت است. تغییری در مصوبات شورای عالی 
قرار ندارد. نیروی انتظامی در زمینه حجاب می تواند 

به افراد تذکر غیرحضوری بدهد.  

دولت رئیسی بدشانس ترین دولت
 تاریخ ایران است 

مهاجری، تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: دولت 
آقای رئیسی از بدشانس ترین دولت های تاریخ 
ایران است. در حالی که قرار بود حاکمیت یکدست 
باعث شود دولت او خیلی موفق عمل کند، اما 

برخی اتفاقات مانع این مسئله شد.

دیواره های تحریم در ماه های آینده 
شکسته می شود

بیان  با  اقتصادی رئیس جمهور  رضایی، معاون 
 اینکه دیواره های تحریم در ماه های آینده شکسته 
می شود، گفت: ما در یک جنگ اقتصادی به سر 
می بریم و دشمنان متوجه این خطر شده اند که 

ایران می خواهد به سرعت پیشرفت کند. 

دیگر مماشات به صلاح نیست

معاون امور مجلس رئیس جمهور گفت: مماشات 
با عوامل درگیری ها و اغتشاشات به صلاح مردم و 
کشور نیست و هر سه قوه باید به صورت منسجم 
وارد میدان شوند، چراکه امنیت مهمترین مسئله 
برای مردم است. حسینی افزود: در شرایط فعلی 
مشکلات معیشتی مردم راه پیشرفت کشور را با 
اخلال مواجه کرده و در این زمینه حرکت های 
رو به جلوی ایران در منطقه و جهان را متوقف 

خواهد کرد.

مرگ مهسا امینی براندازی 
را جلو انداخت  

سعیدی، رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی 
معظم کل قوا گفت: در نشست آمریکا و اروپا 
و گروه های تجزیه طلب زمان درگیری ها اول 
مهرماه و همزمان با شروع مدارس و دانشگاه ها 
مشخص می شود؛ اما مرگ یک خانم در تهران 

قضیه را جلو انداخت.

دشمنان درکی از قدرت نرم
 ایران ندارند

جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی  
با بیان اینکه دشمنان کشور درکی از قدرت نرم 
ایران ندارند، گفت: قدرت نرم مزیت نسبی و عامل 
حقیقی پیروزی ملت ایران در برابر توطئه ها و 

تهدیدات دشمنان است.

خواب های دشمنان نظام هیچ گاه
 تعبیر نمی شود

گفت:  نظام  تشخیص مصلحت  مجمع  عضو 
خواب های دشمنان این نظام و انقلاب با بصیرت 
و یکپارچگی امت اسلامی هیچگاه تعبیر نخواهد 
شد. باهنر افزود: از پیروزی انقلاب تاکنون دشمنان 
لحظه ای دست از توطئه و دشمنی علیه ایران 

برنداشته، اما هر بار شکست خورده است.

کوثری: جوانان، فریب دشمن را نخورند

کوثری، نماینده تهران در مجلس گفت: اغتشاشات 
راه به جایی نخواهد برد و دشمن با حضور مردم در 
صحنه هیچ غلطی نخواهد کرد، جوانان و نوجوانان 
فریب این افرادی که پول می گیرند تا جوانان را 

ترغیب به اغتشاش کنند، نخورند.

افراطی های داخلی، خدایگان ایجاد 
چالش و تفرقه افکنی هستند

فلاحت پیشه،نماینده سابق مجلس در تحلیل 
اعتراضات مردم می گوید: برخی از عناصر افراطی 
افکنی  تفرقه  و  ایجاد چالش  داخلی، خدایگان 
هستند و با طرح برخی از مواضع، افراطی گری و 

تحریک مردم را بیشتر می کنند.

علت آشوب های اخیر، پیروزی های 
پی درپی جمهوری اسلامی است

پیروزی های  سیاسی،  تحلیلگر   کوشکی، 
پی  در پی جمهوری اسلامی در منطقه را علت 
آشوب های اخیر عنوان کرد و گفت: آل سعود، 
رژیم صهیونیستی و آمریکا برای متوقف کردن 
این پیروزی ها، آشوب های داخلی را طراحی کردند.

همشهریان عزیز  و  ارجمند به استحضار می رساند: 

نوسازی تاسیسات گرمایشی و سرمایشی 
مجموعه فرهنگی و مسجد مرحوم آیت ا... آیتی 

به کمک های مردمی نیازمند است
 امید است در این کار خیر و خداپسندانه ما را یاری فرمایید.
 شماره شبا: 610150000003130042508507

شماره کارت: 5892-1014-1692-7826
 بانک سپه به نام حمید آقا زنگوئی - سلیمان خداجو 

هیئت امنای مسجد

آدرس : میدان شهدا ، پشت بانک صادرات
  ساختمان آوا - 32234532

ارائه خدمات ثبت  احوال در

 دفتر پیشخوان آوا 
تعویض شناسنامه و کارت ملی 
 ثبت نام کارت هوشمند ملی  
 ثبت درخواست وقایع ازدواج و طلاق 

استودیو فیلم و عکس حدیث

خاطرات خود را درسایه امنیت؛ از خطر نابودی 
نجات دهید!!!

فیلم  کلیه  ترمیم  و  تبدیل  تخصصی  مرکز  تنها 
وکاست های ویدئویی قدیمی و جدید با استفاده 
از به روز ترین و مجهزترین دستگاه ها و انتقال آن 
بر روی دی وی دی، فلش، رم و هارد توسط اپراتور 

بانو در محیط قرنطینه و امن
* با بیش از ربع قرن تجربه 

* تحویل فوری در کمترین زمان 
*  با مناسب ترین هزینه و بهترین کیفیت 

* آمادگی همکاری با کلیه آتلیه داران و عکاسان
فرامرز بهدانی
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اولین جلسه ستاد راهبردی بیمه اجتماعی کشاورزان، 
با حضور  جنوبی  خراسان  استان  و عشایر  روستائیان 
تمامی اعضای ستاد و به ریاست معاون هماهنگی امور 

عمرانی استانداری برگزار شد.
اجتماعی  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
ستاد  جلسه  نخستین  عشایر  و  کشاورزان،روستائیان 
راهبردی بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر 
استان خراسان جنوبی با حضور تمامی اعضای ستاد و 
به ریاست معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری در 
برگزار گردید.  استانداری  محل دفتر معاونت عمرانی 
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  زاده،  عباس  علیرضا 
اجتماعی  بیمه  گفت:  جنوبی  خراسان  استانداری 
مناطق  معاونت  کار  دستور  در  عشایر  و  روستائیان 
محروم ریاست جمهوری قرار گرفته و با توجه به اینکه 
دولت کمک فوق العاده ای در این خصوص می کند 
باید مردم را آگاه کنیم تا از این فرصت استفاده کنند. 
معاون هماهنگی امور استانداری ضمن بیان اهمیت 

موضوع بیمه، به نقش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر در رفاه حال اقشار کم برخوردار جامعه 
اشاره و بیان کرد: تمامی دستگاه های مرتبط با روستائیان، 
کشاورزان و عشایر باید از تمامی پتانسیل خود به منظور 

معرفی صندوق به جامعه هدف بهره گیرد که در این 
مسیر مجموعه استانداری نیز از تمام امکانات خود برای 
کمک به افزایش جذب مشمولان و بالابردن ضریب 
نفوذ استان استفاده خواهد کرد. عباس زاده افزود: این 
بیمه، یک بیمه دولتی است و سود و زیان برای صندوق 
اهمیت ندارد، دولت می تواند همه را رایگان بیمه کند اما 
اگر رایگان انجام شود ارزش آن از بین می رود، بنابراین 
این فرهنگ باید جا بیفتد که با یک مبلغ حداقلی، افراد 
جامعه یک بیمه اجتماعی داشته باشند. دولت در نظر دارد 
پس از همگانی شدن بیمه سلامت، بیمه های اجتماعی 
را نیز همگانی کند. وی اشاره کرد: روستائیان وعشایر 
به عنوان  را  بیمه  این  باید  الخصوص جوانترها  علی 
بیمه پایه برای خودشان انتخاب کنند  و با یک مبلغ 
حداقلی تحت پوشش بیمه های اجتماعی قرار گیرند و 
از حمایت های دولت استفاده کنند. عباس زاده ادامه 
داد: ما مسئولان باید ابتدا بپذیریم این خدمتی که ارائه 
می شود یک خدمت قابل توجه است و بعد آن را به 

روستائیان یا جامعه هدف عرضه کنیم.  وی افزود: در 
جامعه گروهی هستند که حق بیمه های حداقلی را نمی 
توانند پرداخت کنند که باید نهاد حمایتی یا گروهی این 
افراد را رایگان بیمه کند. علیرضا اسدی، مدیر صندوق 

استان  اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر  بیمه 
گفت: در خراسان جنوبی بیش از ۱۵7 هزار نفر مشمول 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر 
 هستند که تاکنون ۵۵7۰۰ نفر عضو صندوق شده اند 
از این تعداد ۲767 نفر بازنشسته، ۲۱۴۰ نفر مستمری 
بازماندگان و ۱7۹ مستمری بگیر ازکارافتاده شدند. مدیر 

صندوق اشاره کرد: ما موفق شده ایم با کمک مجموعه 
استانداری، فرمانداری ها و بخشداری ها بیش از ۳7 
درصد جامعه هدف را تحت پوشش بیمه قرار دهیم که 
از لحاظ درصد پوشش در رتبه ۱۳ کشوری هستیم، در 

بین شهرستان ها قائنات با ۴۸ درصد در رتبه اول و 
نهبندان با ۲7 درصد در رتبه آخر جذب قرار دارد. علیرضا 
اسدی، ضمن تشریح اهداف و مأموریت های صندوق 
گفت: دولت 7۰ درصد حق بیمه را پرداخت می کند و 
این بودجه به صورت شناور است و استان هایی که در 
جذب جامعه هدف و عضویت در صندوق موفق تر عمل 
کرده اند، از یارانه دولت به نفع استان خود بیشتر و بهتر 
بهره مند خواهند شد. وی با اشاره به طرح قرارگاه کرامت 
در سال ۱۴۰۱ گفت: امسال مقرر است با حمایت تمام 
نهادهای مرتبط یک میلیون بیمه شده جدید در کشور به 
عضویت صندوق درآیند که از این تعداد ۱۰۰۵۲ نفر سهم 
استان خراسان جنوبی است. مدیر صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر خراسان جنوبی اظهار 
کرد: هدف از برگزاری ستادهای بیمه روستائیان و عشایر 
بسیج ظرفیت های موثر و در اختیار دستگاه ها در جهت  
تسریع در توسعه بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر می باشد و از همه دستگاه ها درخواست داریم ما 
را در این امر خطیر یاری فرمایند.  در ادامه اعضای ستاد 
راهبردی صندوق در استان به بیان دیدگاه ها، نظرات و 
پیشنهادات خود پرداختند. ستادهای توسعه بیمه اجتماعی 
در سه سطح ملی ، استانی و شهرستانی برگزار می شود 
که مقرر گردید این ستاد بزودی در تمامی  شهرستانهای 

استان به ریاست فرمانداران هم برگزار گردد.

اولین جلسه ستاد توسعه بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان 
و عشایر خراسان جنوبی برگزار شد

گردوی تویسرکان    چای لاهیجان
 برای همه سلیقه ها       تحویل در محل
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